
www.l imbazi . lv

3.  lpp. 8.  lpp.

Pašvaldība palīdz 
nodrošināt Umurgas  
pagasta siltumapgādi

Ģimnāzijas komanda 
veiksmīgi startē  
erudīcijas spēlēŠajā 

numurā:

Kanalā Re:TV turpmāk 
būs raidījums "Limbažu 
novada vēstis"

Pārtrauc iesniegumu pieņemšanu 
līdzfinansējuma saņemšanai 
kanalizācijas pievadu izbūvei

4.  lpp. 7.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2017. gada 6. oktobris • Nr. 12 (97)

Jau vasaras beigās Pociemā tika 
pabeigta hokeja – florbola laukuma 
būvniecība, kur jebkurš aktīvās atpūtas 
cienītājs var iesaistīties hokeja spēlē 
ziemas periodā, bet siltākos gadalaikos 
– spēlēt florbolu.

Limbažu novada pašvaldība aicina līdz šī gada 16. oktobrim ieteikt novadniekus apbalvojumiem ‘’GODA NOVADNIEKS”, „GADA 
CILVĒKS Limbažu pilsētā’’, ‘’GADA CILVĒKS Katvaru pagastā’’, „GADA CILVĒKS Limbažu pagastā”, „GADA CILVĒKS Pāles pagastā”, 
„GADA CILVĒKS Umurgas pagastā”, „GADA CILVĒKS Vidrižu pagastā”, „GADA CILVĒKS Viļķenes pagastā”, GADA CILVĒKS Skultes 
pagastā”, ‘’Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksts’’ vai ‘’Limbažu novada pašvaldības Pateicības raksts’’! 

Hokeja – florbola laukums Pociemā pieejams 
visiem aktīvā dzīvesveida piekritējiem

Limbažu novada pašvaldība īstenoja 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) finansēto projektu “Ho-
keja – florbola laukuma izbūve Katvaru 
pagastā”. Projekts tika iesniegts projektu 
konkursā biedrībā “Vidzemes lauku par
tnerība “Brasla””. 

Projekta rezultātā Pociemā ir izbūvēts 
hokeja – florbola laukums ar asfalta se-
gumu, ko ierobežo sānborti, izbūvēts 
pievadceļš.

Kopējās projekta izmaksas ir 20303,95 
eiro, no tām 18000 eiro ir ELFLA 
finansējums. 

Projekta mērķis – izveidot sporta lau-
kumu Pociemā, Katvaru pagastā, veicinot 
veselīgu dzīvesveidu un sporta populari-
zēšanu pagastā, iesaistot jauniešus, sko-
las un pirmsskolas vecuma bērnus, kā arī 
izveidot vietas potenciālu un pievilcību.  
Katvaru pagastā ir attīstītas florbola tra-
dīcijas, šeit ir nodibināta novada florbola 

komanda, kurai ir vērā ņemami sasniegu-
mi Latvijas līmenī. Nākotnē plānots orga-
nizēt vietējā un valsts mēroga sacensības 
florbolā, kā arī vietējā mēroga sacensības 
hokejā. 

Projekta ideju virzīja Katvaru pagasta 
pārvalde un biedrības “IMPAR LIMBAŽI” 

vadītājs Imants Ķīkulis, bet laukuma iz-
būvi veica SIA “Latvijas ceļi” no Kocēnu 
novada.

Plašāka informāciju par ELFLA 
atrodama Eiropas Komisijas tīmekļa 

vietnē  http://ec.europa.eu/ 
agriculture/ruraldevelop-

ment20142020/index_lv.htm 

Dace Romberga,
Attīstības un projektu koordinatore

Aicinām ieteikt novadniekus Limbažu 
novada pašvaldības apbalvojumiem!

Nopelni, par kuriem piešķir apbalvoju-
mus ir: 

• novadam nozīmīga un plašu atpazīsta-
mību guvusi sabiedriskā aktivitāte; 

• nozīmīgs ieguldījums saimnieciskajā 
vai sabiedriskajā darbībā; 

• izcila profesionālā meistarība, kas 
sekmējusi novada atpazīstamību; 

• mūža ieguldījums un izcili nopelni dar-
bā novadā; 

• varonība un cilvēku glābšana ekstre-
mālās situācijās. 

Par novadam nozīmīgu un plašu atpa-
zīstamību guvušu sabiedrisko aktivitāti 
apbalvojumus piešķir personām, kuras: 

• radījušas un/vai uztur nozīmīgas no-
vada tradīcijas, sniegušas sevišķi nozīmī-
gu ieguldījumu novada kultūrvēsturiskā 
mantojuma apzināšanā un uzturēšanā; 

• investējušas līdzekļus vai citādi snie-
gušas nozīmīgu ieguldījumu novada attīs-

tībā un novada tēla veidošanā. 
Par novadam nozīmīgu ieguldījumu 

saimnieciskajā vai sabiedriskajā darbībā 
apbalvojumus piešķir personām, kuras: 

• veic brīvprātīgu darbu sabiedrības 
labā novadā; 

• ilgtspējīgi un sekmīgi darbojušās uz-
ņēmējdarbībā novadā, sekmējušas nova-
da attīstību un atpazīstamību; 

• sekmīgi darbojušās inovāciju ievieša-
nā, piesaistījuši ievērojamas investīcijas 
novada ekonomiskajā attīstībā, radījušas 
jaunas darba vietas, pastāvīgi atbalstīju-
šas novada sabiedriskās, kultūras un spor-
ta aktivitātes. 

Par mūža ieguldījumu un izciliem no-
pelniem darbā novadā, atzīmējot nozī-
mīgas dzīves un darba jubilejas, apbal-
vojumus piešķir personām, kuras ilggadēji 
un ar izciliem nopelniem darbojušās no-
vadā izglītības, zinātnes, kultūras, sporta, 

medicīnas, uzņēmējdarbības u.c. nozīmī-
gās darbības sfērās. 

Par varonību un cilvēku glābšanu ap-
balvojumus piešķir personām: 

• kuras glābušas cilvēku dzīvības eks-
tremālās situācijās 

• kuru varonīga rīcība novērsusi lielas 
katastrofas vai sabiedriski bīstamu ap
stākļu draudus. 

Pieteikumā apbalvojumam jānorāda: 
• apbalvojamās fiziskās personas vārds, 

uzvārds, amats vai nodarbošanās, dzīves-
vietas adrese un/vai kontakttālrunis;

• apbalvojamās juridiskās personas no-
saukums, darbības vietas adrese, darbī-
bas virziens;

• apbalvojamā kolektīva nosaukums, 
kolektīva vadītāja vārds, uzvārds;

• motivēts pamatojums un īss nopelnu 
apraksts, par kuriem ierosina apbalvot 
pretendentu.

Par ierosinātāju jānorāda: 
fiziskām personām vārds, uzvārds, dzī-

vesvieta, kontakttālrunis;
juridiskām personām nosaukums, re-

ģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kon-
taktpersonas dati un kontakttālrunis;

ierosinājumam papildus var pievienot 
arī citu personu atsauksmes un citus ma-
teriālus par apbalvojamo personu.

Pieteikumus var iesniegt Limbažu nova-
da pašvaldības Klientu apkalpošanas cen-
trā Rīgas ielā 16, Limbažos, pagastu pār-
valdēs vai nosūtīt elektroniski uz epastu: 
dome@limbazi.lv.

Apbalvojumi tiks pasniegti Latvijas Re-
publikas proklamēšanas gadadienai veltī-
tajos pasākumos. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2017. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES2

Limbažu novada pašvaldība uzsākusi Limbažu novada bāriņtiesu reorganizāciju. Pašlaik Limbažu 
novadā darbojas 4 bāriņtiesas – Limbažu pilsētas bāriņtiesa, Katvaru un Umurgas pagastu 
bāriņtiesa, Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesa un Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesa. 
Reorganizācijas rezultātā tiks izveidota jauna iestāde – Limbažu novada bāriņtiesa. Iedzīvotājiem nav 
jāsatraucas par to, ka reorganizācijas rezultātā pagastos bāriņtiesas tiks likvidētas un speciālisti būs 
pieejami tikai Limbažos. Tāpat, kā līdz šim, noteiktos laikos speciālisti iedzīvotājus turpinās pieņemt 
arī pagastu pārvaldēs. 

10. oktobrī Limbažu Konsultatīvajā bērnu centrā 
bezmaksas psihologa konsultācijas

Piedaloties ikgadējās Garīgās veselības dienā, piedāvājam bezmaksas psihologa konsultācijas 10. 
oktobrī no plkst. 9.00 līdz plkst.16.00 Limbažu Konsultatīvajā bērnu centrā Jūras ielā 27, Limbažos. Ilze 
Lismane, Mag.psych., psiholoģe tel.: 64070761, 25422229, www.lkbc.lv.

Limbažu novada pašvaldī-
ba pārdod atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu Staci-
jas iela 11, Limbaži, Limbažu 
novadā ar kadastra numu-
ru 66010150175, kas sastāv 
no zemes gabala (apzīmē-
jums kadastrā 66010150175) 
1324 m2 platībā un noliktavas 
ēkas (kadastra apzīmējums 
66010150159001) ar kopējo 
platību 115,8 m2. 

Atsavināšanas ierosinātājs 
– Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākum-
cena ir 6732.00 EUR (seši tūk-
stoši septiņi simti trīsdesmit 
divi eiro).

Maksāšanas līdzeklis 
– nauda.

Izsoles nodrošinājums – 10% 
apmērā no nosacītās cenas.

Dalības maksa izsolē – 40,00 
EUR.

Samaksa par nekustamo 
īpašumu pilnā apmērā jāveic 
30 (trīsdesmit) dienu laikā no 
izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, 
izsoles nodrošinājuma un da-
lības maksu apliecinoši do-
kumenti jāiesniedz līdz 2017. 
gada 9. oktobrim plkst.17.00 
Limbažu novada pašvaldī-
bas Klientu apkalpošanas 
centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Izsole notiks 2017. gada 
10. oktobrī plkst.10.00 Lim-
bažu novada pašvaldības 
administratīvās ēkas mazajā 
zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties pašvaldības mājas-
lapā www.limbazi.lv sadaļā 
“Izsoles, konkursi”.

Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekusta-
mo īpašumu „Jaunrudeņi”, 
Skultes pagastā, Limbažu no-
vadā, kadastra Nr. 6676 004 
0177, kas sastāv no vienas 
neapbūvētas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 6676 
004 0177, 0.0690 ha platībā. 

Atsavināšanas ierosinātājs 
– Limbažu novada pašvaldība. 

Nekustamā īpašuma sākum-
cena ir 1 100.00 EUR (viens 
tūkstotis viens simts eiro 00 
centi) Maksāšanas līdzeklis 
– nauda. 

Izsoles nodrošinājums – 10% 
apmērā no nosacītās cenas. 

Turpinot Limbažu novadā veidot drošu un sakārtotu vidi, Limbažu 
novada pašvaldība organizējusi vēl divu graustu nojaukšanu. 
Septembra izskaņā Pāles pagasta Ārciemā tika nojaukts ceļmalā 
esošais grausts – vecā pienotavas ēka. 2016. gadā pašvaldība par 
950 EUR šo zemes gabalu atpirka, lai uz tā izbūvētu bioloģiskās 
attīrīšanas iekārtas. Šī grausta nojaukšana pašvaldībai izmaksāja 
6363,44 EUR. 

Izsoles

Dalības maksa izsolē – 40,00 
EUR. 

Samaksa par nekustamo 
īpašumu pilnā apmērā jāveic 
30 (trīsdesmit) dienu laikā no 
izsoles dienas. 

Pieteikumi dalībai izsolē, 
izsoles nodrošinājuma un da-
lības maksu apliecinoši do-
kumenti jāiesniedz līdz 2017. 
gada 9. oktobrim plkst.17.00 
Limbažu novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā 
1.stāvā, Rīgas ielā 16, Lim-
bažos. Izsole notiks 2017. 
gada 10. oktobrī plkst.10.15 
Limbažu novada pašvaldības 
administratīvās ēkas maza-
jā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties pašvaldības mājas-
lapā www.limbazi.lv sadaļā 
“Izsoles, konkursi”.

Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekus-
tamo īpašumu Cēsu iela 21, 
Umurga, Umurgas pagasts, 
Limbažu novadā ar kadastra 
numuru 66800010573, kas sa-
stāv no zemes gabala (apzīmē-
jums kadastrā 66800010573) 
0.24 ha platībā.

Atsavināšanas ierosinātājs 
– Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākum-
cena ir 2360.00EUR (divi tūk-
stoši trīs simti sešdesmit eiro)

Maksāšanas līdzeklis 
– nauda.

Izsoles nodrošinājums – 10% 
apmērā no nosacītās cenas.

Dalības maksa izsolē – 40,00 
EUR.

Samaksa par nekustamo 
īpašumu pilnā apmērā jāveic 
30 (trīsdesmit) dienu laikā no 
izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, iz-
soles nodrošinājuma un dalības 
maksu apliecinoši dokumenti 
jāiesniedz līdz 2017. gada 6. 
novembrim plkst.17.00 Limba-
žu novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā 1.stāvā, 
Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2017. gada 7. 
novembrī plkst.10.00 Lim-
bažu novada pašvaldības 
administratīvās ēkas mazajā 
zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties pašvaldības mājas-
lapā www.limbazi.lv sadaļā 
“Izsoles, konkursi".

Nojaukti vēl divi pašvaldības 
īpašumā esošie grausti

Ārciema vecā pienotavas ēka pirms un pēc nojaukšanas. 

Septembra beigās viens 
grausts tika likvidēts arī Vidrižos 
– par 4500 EUR nojaukta ceļmalā 
esošā ferma. Atgādinām, ka jūli-
ja beigās Limbažos tika nojaukts 
grausts Burtnieku ielā 2, tā vietā 

tiek būvēts sociālās uzņēmēj-
darbības un uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs. Savukārt au-
gusta sākumā Katvaru pagasta 
Pociemā tika demontēts vecais 
ūdenstornis. 

Limbažu novada būvvalde re-
gulāri apseko graustus un vēršas 
pie to īpašniekiem ar aicināju-
mu tos sakārtot. Kā biežākais 
iemesls būvju nesakopšanai tiek 
minēts finansējuma trūkums, to-
mēr daļa ir tādu, kuru īpašnieki 
atrodas ārvalstīs, nav sasniedza-
mi un daļai vienkārši nav intere-
se to darīt. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība uzsāk Limbažu novada bāriņtiesu reorganizāciju

Sociālie dienesti un bāriņtiesas 
ir viena no tām jomām, kurās ir 
ļoti grūti atrast speciālistus, tas 
nav attiecināms tikai uz Limbažu 
novadu, šāda situācija ir visā Lat-
vijā, kas lielā mērā saistāma ar 
zemo atalgojumu, bet tajā pašā 
laikā atbildīgu, smagu darbu un 
izšķirošu lēmumu pieņemšanu. 
Lēmums veikt reorganizāciju 
pieņemts ar mērķi nodrošināt 
efektīvāku resursu izmantošanu 
un sniegto pakalpojumu kvalitā-
tes uzlabošanu. Atsevišķās Lim-
bažu novada bāriņtiesās nereti 
rodas situācija, ka, bāriņtiesas 
priekšsēdētājam vai kādam no 
bāriņtiesas locekļiem aizejot at-
vaļinājumā vai saslimstot, ir grūti 
atrast aizvietotāju vai nepietiek 
likumā noteiktais bāriņtiesas 

locekļu skaits lēmuma pieņem-
šanai, līdz ar to nākas piesaistīt 
speciālistus no kādas no pārējām 
novada bāriņtiesām. Bāriņtiesu 
apvienošana šo situāciju būtiski 
uzlabotu. Arī Latvijas Republikas 
tiesībsargs norādījis uz šo prob-
lēmu un aicinājis pašvaldību to 
risināt. 

28. septembra Limbažu no-
vada Domes sēdē deputāti ap-
stiprināja Limbažu novada bā-
riņtiesu reorganizācijas komisiju, 
par tās priekšsēdētāju ieceļot 
Limbažu novada pašvaldības iz-
pilddirektoru Aināru Liniņu, ko-
misijā darbosies arī Inese Apiņa 
– Limbažu pilsētas bāriņtiesas 
priekšsēdētāja, Daina Celmiņa 
– Limbažu, Viļķenes un Pāles pa-
gasta bāriņtiesas priekšsēdētāja, 

Liene Berga – Katvaru un Umur-
gas pagasta bāriņtiesas priekšsē-
dētāja, Sigita Pulkstene – Bērti-
ņa – Skultes un Vidrižu pagasta 
bāriņtiesas priekšsēdētāja, Aiga 
Briede – Limbažu novada paš-
valdības Juridiskās nodaļas vadī-
tāja, Skaidrīte Mitrevica – Galīte 
– Limbažu novada pašvaldības 
vecākā ekonomiste, un Antra Ka-
mala – Limbažu novada pašval-
dības Administratīvās nodaļas 
vadītāja. Komisijai uzdots izstrā-
dāt un Limbažu novada Domei 
apstiprināšanai iesniegt reorga-
nizācijas plānu. Reorganizācijas 
procesa beigu termiņš noteikts 
2017. gada 31. decembris. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība aicina līdz 10.novembrim iesniegt 
idejas konkursā „Limbažu Hanzas suvenīrs”. 

Iesniedz savu ideju konkursā „Limbažu Hanzas suvenīrs”

Konkursa mērķis ir veicināt 
Limbažu kā Hanzas pilsētas su-
venīru oriģinālideju radīšanu un 
attīstīšanu.

Iespējamā tematika – Limbažu 
simbolika, Limbažu atpazīsta-
mības un tūrisma objekti, Lim-
baži Hanzas periodā, senatnīgi 
amatnieku darinājumi, saistība 
ar Limbažu  vēsturi, Limbažu pil-

sētas un Hanzas pilsētu oficiālo 
simboliku. Brīva materiāla izvēle. 
Vēlams, lai suvenīrs būtu praktis-
ki pielietojams

Konkursā var piedalīties jeb-
kura juridiska vai fiziska persona, 
vai šo personu grupa, kas iesnie-
gusi pieteikumu dalībai konkursā 
atbilstoši šī konkursa nolikuma 
noteikumiem. Ar konkursa no-

likumu var iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.limbazi.lv un Limbažu no-
vada pašvaldības Klientu apkal-
pošanas centrā (1.stāvā), Rīgas 
ielā 16, Limbažos, darba dienās 
no plkst. 9:00 līdz 16:00.

Papildus informāciju par kon-
kursa norisi iespējams saņemt, 
zvanot pa tālruni 28359057  
(kontaktpersona – Ilze Millere ) 
vai epastu ilze.millere@limbazi.
lv 



2017. gada 6. oktobris NOVADA AKTUALITĀTES 3

Jau no 2013. gada Limbažu novada pašvaldības SIA “Limbažu siltums” nodrošina siltumtrašu 
uzturēšanu, rekonstrukciju un uzlabošanu, kā arī siltumapgādi ne tikai Limbažu pilsētā, bet 
arī Umurgas pagastā. Lai nodrošinātu ar siltumu pagasta iedzīvotājus, tiek realizēti projekti 
„Centralizētās siltumapgādes sistēmas efektivitātes paaugstināšana Limbažu novada teritoriālajā 
vienībā – Umurgas pagastā – siltumtrašu rekonstrukcija un jaunu posmu izbūve” un “Centralizētās 
siltumapgādes sistēmas efektivitātes paaugstināšana Limbažu novada teritoriālajā vienībā – 
Umurgas pagastā – šķeldas apkures katla uzstādīšana”. Šo projektu finansē Eiropas Savienība, bet tā 
neattiecināmās izmaksas līdzfinansē Limbažu novada pašvaldība.

Pašvaldība palīdz “Limbažu siltumam” nodrošināt 
Umurgas pagasta siltumapgādi

Ar šī gada 30. augusta pašval-
dības domes lēmumu ir nolemts 
koriģēt kārtību, kādā tiek kom-
pensētas neattiecināmās izmak-
sas, lai uzlabotu un racionalizētu 
pašvaldības budžeta līdzekļu 
izlietojumu. Līdz šim bija spēkā 
domes vēl 2013. gadā pieņem-
tais lēmums, kas paredzēja ikga-
dējo proporcionālo maksājumu 
32 000 eiro apmērā ieguldīt kā 
SIA “Limbažu siltums” pamat-
kapitāla palielinājumu, tādējādi 
desmit gadu laikā nodrošinot ne-
pieciešamās izmaksas apmēram 
320 tūkstošu eiro apmērā. Grozī-
tā kārtība paredz, ka ieguldījumu 
atmaksa Umurgas projektam var 
notikt divējādi: gan saglabājot 
līdzšinējo kārtību, gan novirzot 
projekta realizācijai uzņēmuma 
konkrētā gada nesadalīto peļņu 
vajadzīgajā apjomā.

Tā kā domes lēmums izraisījis 
diskusijas par to, ka, iespējams, 
Limbažu pilsētas iedzīvotājiem 
no saviem maciņiem it kā jāsedz 
Umurgas iedzīvotājiem nepie-
ciešamā projekta realizāciju, tad 
jāpaskaidro, ka mainās tikai fi-
nansējuma piešķiršanas forma, 
nevis būtība. Proti, līdz šim neat-
tiecināmo izmaksu kompensāci-
ja notika no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem tiešā veidā – ieguldot 
vajadzīgo naudas summu SIA 
“Limbažu siltums” pamatkapitā-
lā, un tālāk jau uzņēmums līdzek-
ļus novirzīja konkrētā projekta 
izmaksu segšanai. Jaunā kārtī-
ba paredz kombinētu Umurgas 
projekta neattiecināmo izmaksu 
segšanu atbilstoši konkrētā gada 
operatīvajai situācijai, palīdzot 
racionāli administrēt gan pašval-
dības finanšu līdzekļus, gan uz-
ņēmuma un pašvaldības sadar-
bību. Saskaņā ar domes lēmumu 
paredzēts nevis viens, bet divi 
neattiecināmo izmaksu segšanas 
veidi: ja uzņēmuma darbības rā-
dītāji ļauj segt minētās izmaksas, 
tad uzņēmums projekta realizā-
cijai novirzīs naudu no nesada-
lītās peļņas, savukārt, ja rādītāji 

būs zemāki, tad dome kā līdz šim 
segs nepieciešamo starpību. Tā-
tad šajā gadījumā dome ir tikai 
racionalizējusi finanšu apriti.

Kā zināms, pašvaldībai piede-
rošā kapitālsabiedrība var peļņu 
izlietot divos veidos – pirmkārt, 
ieguldīt uzņēmuma attīstībā un 
projektu (tostarp, piemēram, 
Umurgas siltumtīklu uzlabošanā 
vai citu projektu realizācijā) vai, 
otrkārt, izmaksāt dividendēs paš-
valdībai. Šajā gadījumā domes 
lēmums ir atrisinājis vienlaikus di-
vus jautājumus. Gan finanšu apri-
te ir racionalizēta, jo uzņēmums 
uzreiz saņem finanšu līdzekļus 
no savas peļņas konkrēta attīstī-
bas projekta realizācijai, gan arī 
samazina formālās procedūras 
finanšu resursu apgūšanā, vien-
laikus atslogojot novada budžetu 
sociālo, infrastruktūras vai izglītī-
bas pasākumu īstenošanai, kas ir 
svarīgi visam novadam – gan lim-
bažniekiem, gan umurdziešiem, 
gan vidrižniekiem, gan citu mūsu 
novada pagastu iedzīvotājiem.

Cita starpā likums par paš-
valdību funkcijām nosaka, ka 
pašvaldības uzdevums ir sil-
tumapgādes nodrošināšana 
iedzīvotājiem visā novadā, tā-
tad, pārņemot Umurgas siltum-
saimniecību un nododot to SIA 
“Limbažu siltums” pārziņā, paš-
valdība nodrošina arī atbilstošo 
finansējumu, lai umurdznieki 
saņemtu mūsdienīgu siltumap-
gādes pakalpojumu ilgtermiņā. 
Jau 2012. gadā, kad “Limbažu 
siltums” saņēma “mantojumā” 
no nu jau bankrotējušā uzņēmu-
ma SIA “Ubenorma” sabrukuma 
stāvoklī esošos Umurgas siltum-
tīklus un katlu māju, bija skaidrs, 
ka Umurgā būs nepieciešama sil-
tumtīklu rekonstrukcija un jaunu 
posmu izbūve, tādēļ tika realizēts 
iepriekš minētais projekts, no-
drošinot Umurgas iedzīvotājiem 
arī stabilu siltumapgādes pakal-
pojumu tarifu, kas ir vienāds ar 
Limbažu pilsētas tarifu. Pašval-
dībai vienlīdz jārūpējas gan par 

pilsētas, gan pagastu iedzīvotāju 
iespējām saņemt pašvaldības 
funkcijās esošos pakalpojumus, 
tādēļ pašvaldības pienākums ir 
uz jebkuru pakalpojumu, tostarp 
– arī siltumapgādes, raudzīties 
visa novada nevis tikai atsevišķu 
tās teritoriālo vienību kontekstā. 
Runājot salīdzinājumā, var teikt, 
ka šajā gadījumā pašvaldības 
budžeta vai, konkrētajā situācijā, 
pašvaldībai piederoša uzņēmu-
ma peļņas daļas finanses vei-
dojas no visu novada teritoriālo 
vienību (pilsētas un pagastu) ie-
dzīvotāju maciņiem, tātad – bū-
tībā viss novads finansē Umur-
gas projektu. Tieši tāpat kā mūsu 
novada projektus Limbažos, Vid-
rižos vai Skultē līdzīgās situācijās 
”palīdz” finansēt pārējo pagastu 
un Limbažu pilsētas iedzīvotāji.

Nav noslēpums, ka pašvaldība 
lielā mērā ir saimnieciska pār-
valdes iestāde, kuras uzdevums 
ir nodrošināt maksimāli labus 
dzīves apstākļus saviem iedzīvo-
tājiem, tāpēc nopietnu un vērie-
nīgu projektu realizācija jebkurā 
novada vietā vienmēr ir ilgtspē-
jas un ilgtermiņa domāšanas sa-
stāvdaļa. Šodien uzbūvētais dos 
labumu iedzīvotājiem ilgtermiņā. 
Projekti Umurgas pagastā ir tikai 
divi no daudzajiem, kurus paš-
valdība un tās kapitālsabiedrība 
“Limbažu siltums” ir realizējusi 
un vēl realizēs. Arī Limbažu pil-
sētā gan ar pašvaldības atbalstu 
(tātad būtībā – ar visu novada 
iedzīvotāju atbalstu), gan paša 
“Limbažu siltuma” piesaistītu fi-
nansējumu ir realizējusi vairākus 
vērienīgus projektus, piemēram, 
tajā pašā 2013. gadā, kad tika 
uzsākta arī Umurgas siltumtra-
šu rekonstrukcija, Limbažos, 
SIA “Limbažu siltums” ņemot 
atbilstošu kredītu, tika realizēts 
projekts “Siltumpārvades efekti-
vitātes paaugstināšana Limbažu 
centralizētās siltumapgādes sis-
tēmā” par 3,2 miljoniem eiro.

Noteikti var minēt vēl kādu 
piemēru, kas liecina par pašval-

dības atbildīgo rīcību, organizē-
jot siltumapgādes pakalpojumus 
un siltumapgādes infrastruk-
tūras uzturēšanu novadā – vēl 
2008. gadā pašvaldība (sākotnēji 
kredītu atmaksāja Limbažu pilsē-
ta, vēlāk, izveidojoties novadam, 
kredīts tiek atmaksāts no novada 
budžeta) ņēma pusmiljonu latu 
(711 tūkstoši eiro) lielu aizņēmu-
mu Valsts kasē SIA “Limbažu sil-
tums” darbības nodrošināšanai, 
uzņemoties saistības, kas palī-
dzēja gan noturēt siltumapgādes 
tarifus pietiekami zemā līmenī 
iedzīvotājiem, gan stabilizēt uz-
ņēmuma darbību, tādējādi var 

droši apgalvot – pašvaldība ir no-
drošinājusi Limbažu pilsētas ie-
dzīvotājus ar nepieciešamajiem 
siltumapgādes pakalpojumiem, 
nepaaugstinot tarifus, bet se-
dzot izmaksas no novada budže-
ta. Pašreiz, pateicoties “Limbažu 
siltums” darbības nodrošināšanā 
veiktajiem pasākumiem, tostarp 
arī šim pašvaldības atbalstam, 
uzņēmums ir stabilizējis darbī-
bu un strādā ar peļņu, tādējādi 
varot atļauties segt novadam 
nozīmīgu projektu izmaksas no 
saviem līdzekļiem, bet novada 
budžeta līdzekļus ieguldot citos 
attīstības projektos. 

Kontakttālrunis: 26328200
www.mil.lv

no 27. līdz 29. oktobrim
Militārās mācības

Alojas un Limbažu novados, gar ceļiem 
P13 posmā Puikule–Limbaži 
P12 posmā Pāle–Ozolaine

ASV

DĀNIJAs

Latvijas

IGAUNIJAsVa
irā

k 
ne

kā
 7

00 k
ar

av
īru

 n
o 

2017

Mācību laikā notiks intensīva militāro 
transportlīdzekļu kustība

Mācību munīcija rada troksni, bet neapdraud cilvēku 
veselību un dzīvību

No 27. līdz 29. oktobrim Limbažu un Alojas apkārtnē notiks lauka taktiskais vingrinājums “Mazais 
Namejs 2017”. Lauka taktisko vingrinājumu organizē Zemessardzes 2. Vidzemes brigāde, tā mērķis 
ir trenēt bataljona kaujas grupas apakšvienību prasmes aizkavēšanas un aizsardzības operāciju 
veikšanā, paaugstinot brigādes vienību sagatavotības līmeni, kā arī pilnveidojot apakšvienību 
personālsastāva sadarbību un reaģēšanas spējas.

Notiks lauka taktiskais vingrinājums “Mazais Namejs 2017”

Lauka taktiskajā vingrinājumā 
“Mazais Namejs 2017” piedalī-
sies vairāk nekā 700 dalībnieku – 
zemessargi un karavīri no visiem 
Zemessardzes 2. Vidzemes bri-
gādes bataljoniem, rezerves ka-
ravīri, kā arī zemessargi un kara-
vīri no Dānijas, ASV un Igaunijas.

Iedzīvotāju ievērībai!

Mācību laikā no 27. līdz 29. 
oktobrim notiks militārā tran
sporta kolonnu pārvietošanās 
pa autoceļiem Limbažu un Alojas 
novada apkārtnē. 

Nacionālie bruņotie spēki at-
vainojas par sagādātajām neēr-
tībām, lūdz ar izpratni izturēties 
pret iespējamajiem satiksmes 

kustības īslaicīgiem apgrūtināju-
miem, kā arī lūdz ievērot satik-
smes regulētāju norādījumus. 

 
Informāciju sagatavoja:

seržante  
Kristiāna Štrāle-Dreika,

Zemessardzes 2. brigādes štāba 
Civilmilitārās sadarbības speciāliste

Tālrunis: 29193876, 67330005

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – 
Regulators) 2017. gada 13. oktobrī plkst. 12.00 cieto sadzīves 
atkritumu poligona „Daibe” administrācijas ēkā („Stūri”, 
Stalbes pagastā, Pārgaujas novadā) rīkos uzklausīšanas 
sanāksmi par SIA „ZAAO” iesniegto sadzīves atkritumu 
apglabāšanas pakalpojuma poligonā „Daibe” tarifu projektu.

13. oktobrī notiks sanāksme par  
SIA „ZAAO” iesniegto sadzīves atkritumu 
apglabāšanas pakalpojuma tarifu projektu

Regulators uz uzklausīša-
nas sanāksmi ir aicinājis SIA 
„ZAAO” pilnvaroto pārstāvi, 
kas skaidros iesniegtā sadzīves 
atkritumu apglabāšanas pakal-
pojuma tarifu projekta pieau-
guma iemeslus un ekonomisko 
pamatojumu. Uzklausīšanas 
sanāksmes dalībniekiem tiks 
dota iespēja uzdot jautājumus 
un izteikt savus priekšlikumus 
un ieteikumus par SIA „ZAAO” 
iesniegto sadzīves atkritumu 
apglabāšanas pakalpojuma ta-
rifu projektu.

Interesenti dalību sanāksmē 
var pieteikt  pa telefonu vai e
pastu līdz 2017.gada 12.oktob-
rim (kontaktpersona Ināra Tei-
be, t.67873853; inara.teibe@

sprk.gov.lv).
Iepazīties ar SIA „ZAAO” ie-

sniegto sadzīves atkritumu 
apglabāšanas pakalpojuma ta-
rifu projekta kopsavilkumu var 
Regulatora mājaslapā http://
www.sprk.gov.lv, sadaļā: Par 
SPRK/Sabiedrības līdzdalība/
Uzklausīšanas sanāksmes/
Izsludinātās uzklausīšanas 
sanāksmes.

Uzklausīšanas sanāksme tiek 
rīkota valsts valodā, bet gadīju-
mā, ja sanāksmes dalībniekam 
uzklausīšanas sanāksmes lai-
kā ir nepieciešams lietot kādu 
svešvalodu, lūdzam nodrošināt 
tulkojumu valsts valodā. 

Uzklausīšanas sanāksmes 
gaita tiek fiksēta protokolā.



2017. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES4

Gadalaikiem mainoties, noslēgusies arī aktīvā tūrisma sezona, kad Limbažu pilsētu un novadu 
apmeklē lielākais skaits viesu no Latvijas un ārvalstīm. Šogad sezonā no 15. maija līdz 15. 
septembrim Limbažu novada Tūrisma informācijas centra pakalpojumus izmantojuši 4781 
apmeklētāji (salīdzinoši 2016. gadā šādā pat laika periodā-3867)

Iepriekš esam informējuši, ka Viļķenes pagasta pārvalde 
iesniegusi pieteikumu biedrības “Jūrkante” izsludinātajā 
LEADER projektu konkursā Viļķenes stadiona labiekārtošanai. 
Septembra vidū pašvaldība  no Lauku atbalsta dienesta 
saņēma ziņu, ko projekts ir atbalstīts. 

Limbažu novada pašvaldība konkursu topošo uzņēmēju 
atbalstam organizē jau trešo gadu. Konkursa pirmajā kārtā 
šī gada pavasarī uz pašvaldības līdzfinansējumu pretendēja 
10 topošie uzņēmēji, no tiem pašvaldības atbalstu 3000 EUR 
ieguva trīs – Elīze Marjutenkova veidos dizaina aģentūru, 
Sabīne Baumane pasākumu organizēšanas aģentūru, bet 
Kristians Naudišs sniegs arborista pakalpojumus.

Turpmāk ik sestdienu kanālā Re:TV tiks pārraidīts raidījums 
“Limbažu novada vēstis”. Raidījumā stāstīsim par aktualitātēm 
novadā, interesantām personībām, lielākiem un mazākiem 
uzņēmumiem, tūrisma apskates objektiem, sporta, kultūras un 
citiem notikumiem.

Strauji tuvojas ziemas mēneši un jau otro gadu (sākot ar 1. 
novembri) Limbažu novada pašvaldība gājēju ietvju attīrīšanu 
no sniega Limbažu pilsētā veiks centralizēti. 

Pavasarī jau informējām, ka 
pašvaldība pilsētas teritorijas 
uzturēšanai Limbažu pilsētas 
un pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļai 
iegādājusies jaunu raideru 
ar papildaprīkojumu, kurā 
ietilpst rotējoša slota ar 
putekļu aizsargu, pļaušanas, 
mulčēšanas bloks, lāpsta ar 
maināmu leņķi un kaisītājs. 

Par gājēju ietvju tīrīšanu 
Limbažu pilsētā ziemas periodā

Tas nozīmē, ka māju īpašnie-
kiem pie īpašuma pieguļošās 
gājēju ietves no sniega turp-
māk nav jāattīra, to turpinās 
darīt pašvaldība un pilsētas 
ielu uzturēšanas darbu veicējs. 
Tomēr vēršam uzmanību, ka, 

tāpat kā līdz šim, īpašniekiem 
no sniega būs jāattīra iebrauk-
tuve uz savu īpašumu un iekš-
pagalms. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Kanālā Re:TV  turpmāk būs raidījums 
“Limbažu novada vēstis”

Pirmais raidījums būs ska-
tāms jau šo sestdien, 7. oktob-
rī, plkst. 20.00 kanālā Re:TV ar 
atkārtojumu svētdien plkst. 
10.00 un pirmdien plkst. 12.30. 

Gan raidījumu, gan dažā-
dus aktuālos video sižetus par 

notikumiem Limbažu novadā 
turpmāk varēsiet skatīties arī 
pašvaldības mājaslapā www.
limbazi.lv. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Konkursa „Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai  Limbažu novadā” II kārtā 
piešķirts finansējums divu biznesa 
ideju īstenošanai

Konkursa otrajā kārtā tika 
saņemtas piecas biznesa idejas, 
bet pašvaldības līdzfinansēju-
mu 3000 EUR apmērā saņēma 
Rolands Dundurs un  Aleksis 
Āboltiņš projektam par dažādu 
nestandarta un standarta lietu 

izgatavošana no kokmateriāla 
un Jānis Roberts Krišjānis pro-
jektam par ķiploku un bioloģis-
ko upeņu audzēšana. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Kā norādīja Viļķenes pagasta 
pārvaldes vadītāja Baiba Eglīte, 
projekta kopējās izmaksas ir 
20 000 EUR, no tām 90 % jeb 
18 000 EUR tiks segti no Eiro-
pas Lauksaimniecības Fonda 
lauku attīstības finansējuma, 
savukārt atlikušo summu līdz-
finansēs pašvaldība. Projektā 
paredzēts atjaunot tenisa un 
basketbola laukumu segumus, 
uzstādīt jaunus skatītāju solus 
un teritorijā izvietot atkritumu 
urnas, kā arī iegādāties mini 

tenisa tīklu, tādējādi dažādojot 
basketbola laukuma izmanto-
šanas iespējas.  Uzstādot viegli 
saliekamo un pārvietojamo te-
nisa tīklu, basketbola laukumā 
būs iespējams spēlēt gan teni-
su, gan badmintonu.

Viļķenes stadiona labiekārto-
šanas darbus plānots pabeigt 
ne vēlāk kā līdz nākošā gada 
rudenim. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Apstiprināts Viļķenes pagasta 
pārvaldes iesniegtais 
projekta pieteikums stadiona 
labiekārtošanai

Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļa papildinājusi pilsētas 
teritorijas sakopšanai paredzēto tehnikas klāstu

Sākot ar šī gada rudeni noda-
ļas rīcībā ir arī lapu savācējs, kas 
nodrošina ātru kritušo lapu un 
nopļautās zāles savākšanu un 
nogādāšu uz eko punktu, līdz ar 
to teritorijas sakopšana rit raitāk 
un pilsētā vairs neveidojas lielas 
lapu kaudzes, un arī vide ir sa-
koptāka un tīrāka. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu TIC vasara skaitļos un tendencēs

Visvairāk Limbažu Tūrisma in-
formācijas centru apmeklējuši 
Latvijas iedzīvotāji, otrajā vietā 
tieši tāpat kā iepriekšējā gadā ir 
apmeklētāji no Igaunijas, trešajā 
vietā ar nelielu pieaugumu attie-
cībā pret pagājušo gadu tūristi 
no Vācijas, tālāk seko tūristi no 
Krievijas un Lietuvas. Mūsu dien-
vidu kaimiņu lietuviešu skaits 
šosezon audzis ievērojami. Ko-
pumā ārvalstu ceļotāju skaits 
ir aptuveni 20 % no visiem TIC 
apmeklētājiem,  lietotās valodas 
pārsvarā angļu un krievu, mazāk 
vācu.

Ierastākais no apjautātajiem 
ierašanās veidiem ir ar privāto 
auto, nedaudz palielinājies velo 
ceļotāju skaits, kā arī apmek-
lētāji, kas Limbažos ierodas ar 
organizētām autobusu ekskur-
sijām – gan darba kolektīvi, gan 
tūrisma aģentūru grupas. Galve-
nais jautājumu loks – bezmaksas 
informatīvo karšu un brošūru 
saņemšana, informācija par ap-
skates objektiem, suvenīri. Pie-
audzis jautājumu skaits kur var 
garšīgi paēst, par pasākumiem 
apkārtnē, nakšņošanas iespējām 
(kas vairāk aktuāls ārvalstu velo 
ceļotājiem), audzis aktīvās atpū-
tas piedāvājumu pieprasījums, 
maršruti. Viens no "top" jautā-
jumiem vecpilsētā – terases vai 
kafejnīcas ar kūkām un kafiju. 
Aizvien aktuālas skaidras naudas 
izņemšanas iespējas, kas šobrīd 
tieši vecpilsētā netiek nodroši-
nātas. Palielinās pieprasījumu 
skaits ar jautājumu – kā var apce-
ļot Limbažu novadu un Vidzemes 
piekrasti, izmantojot sabiedriskā 
transporta pakalpojumus. Gaiša-
jos vasaras mēnešos jūtams, ka 
viesi labprāt uzkavētos ilgāk par 
pl.18, kad no Limbažiem atiet 
pēdējie starppilsētu autobusi.

Pieprasītākās kartes – Limba-
žu pilsētas karte  un Vidzemes 
piekrastes kartes, kuras šogad 
varējām piedāvāt jau 6 valo-
dās. Jūtami darbojās Brīvdienu 
maršruta karte, kas sagatavota 
sadarbībā ar Saulkrastu tūrisma 
informācijas centru “Saulkrasti 
– Bīriņi – LimbažiTūja Saulkras-
ti”. Maršruts 93 kilometru garu-
mā ērti izmantojams gan vienas 
dienas ceļotājiem, gan tiem,  kuri 
īpaši Saulkrastos uzturas garāku 
laika periodu atpūtai pie jūras 
un meklē iespējas, ko apskatī-
ties apkārtnē. Vietējie novada 
iedzīvotāji novērtē iespējas, ka 
tūrisma informācijas centrā var 
saņemt arī bezmaksas kartes un 
ceļvežus pa citiem Latvijas reģio-
niem, kā arī galveno informāciju 
par tūristu iecienītākajām pie-
saistes vietām Igaunijā un Lie-
tuvā. Sadarbībā ar Limbažu no-
vada mājražotāju kooperatīvu 
“Limbažu novada lauku labumi” 
papildināts vietējo saimniecību 
produkcijas klāsts plauktā “Ra-
žots Limbažu novadā” ar mērķi 
gan dot iespēju apmeklētājiem 
iegādāties noderīgus suvenīrus. 

Šosezon izdotie materiāli – "Kā-
zas Limbažu novadā – “Lemise-
le””, kas tapis sadarbībā ar talan-
tīgo vietējo dizaineri “Lapsa rada”.

Vietējā novadpētniece Daina 
Čakste izpētījusi un apsekoju-
si Limbažu novada ezerus un 
ar Limbažu novada nevalstisko 
organizāciju un iedzīvotāju gru-
pu konkursa finansējumu tapis 
elektroniskais ceļvedis “Limbažu 
novada ezeri”. 

Skolas sezonas laikā aicinām 
skolēnu grupas doties ciemos 
pie Limbažu novada amatu meis-
tariem – līdzdarboties un nogar-
šot lauku labumus.

Jaunums šajā sezonā bija katru 

sestdienu plkst. 12 no Tūrisma 
informācijas centra piedāvātas 
ekskursijas latviešu valodā vec-
pilsētas iepazīšanai gida pava-
dībā. Šāda iespēja bez maksas 
apmeklētājiem tika nodrošināta 
projekta “Hanzas vērtības ilgt-
spējīgai sadarbībai” ietvaros.

Šosezon piedāvājām tūrisma 
uzņēmējiem doties pieredzes 
apmaiņas braucienos – pirmais 
notika jūnija sākumā maršrutā 
Limbaži Skulte Saulkrasti Bīri-
ņiVidriži Lāde, savukārt tikko 
sezonas noslēgumā notika otrs 
brauciens uz Katvaru un Pāles 
pagasta vietām, iepazīties ar jau-
numiem apskates objektos.

Aicinām pasākumu organi-
zētājus, tūrisma objektu saim-
niekus iesūtīt mums savus ak-
tuālos piedāvājumus uz tic@
limbazi.lv, lai par tiem informētu 
mājaslapas www.visitlimbazi.lv 
apmeklētājus, kā arī sociālajos 
tīklos www.facebook.com/vis-
itlimbazi, www.twitter.com/vis-
itlimbazi, www.instagram.com/
visitlimbazi.

Informācijai: no 16. septembra 
līdz 14. maijam ir mainīts Limba-
žu novada Tūrisma informācijas 
centra darba laiks apmeklētā-
jiem P.Pt. 917 (no 01.11.28.02. 
līdz pl.16), S. 1015, Sv. slēgts.

Tūrisma nozares pārstāvjiem 
gada apkopojums Latvijas tūris-
ma nozarē būs 8. novembrī, kad 
notiks ikgadējais Latvijas tūrisma 
forums. Savukārt "Saviļņojošās 
Vidzemes" jeb 5 piekrastes no-
vadu apvienības rezumējums 
par gadu, pārskats par aktuāla-
jiem projektiem un plānotie dar-
bi jaunajai sezonai paredzēts 7. 
decembrī.

Laipni lūdzam Limbažos! 
Ilze Millere,

Limbažu novada TIC vadītāja



2017. gada 6. oktobris NOVADA AKTUALITĀTES 5

Pirms nokļūt Ziemeļvidzemes frontē, būs derīgi ieskatīties Latvijas un kaimiņu savstarpēji saistītos 
notikumos. Boļševiku valdība 1917. gada 14. decembrī Vitebskas guberņas trīs latviešu apdzīvotos 
apriņķus – Ludzas, Rēzeknes un Daugavpils – pievienoja Vidzemes guberņai. Īpaša vieta ir 
noslēgtajam Brestas Miera līgumam starp boļševiku un vācu valdībām 1918. gada 3. martā. Tālāko 
notikumu analīzē un izpratnē ir svarīgi zināt, kaS NOTIKA pēc šī līguma.

Svētdien, 8. oktobrī Limbažos būs stādu un mājražojumu 
tirdziņš ar plašu stādu un amatnieku izstrādājumu klāstu.

No plkst. 11.00 tirgu ieskandinās Katvaru pagasta pašdarbnie-
ki, bet plkst. 11.30 aicinām uz ķirbju svēršanu. Sakarā ar tirgu 8. 
oktobrī no plkst. 6.00 līdz 16.00 transporta kustībai tiks slēgta 

Pasta iela līdz Zāles ielai, Zāles iela posmā no Pasta ielas līdz Jau-
najai ielai un Rīgas iela posmā no 10. nama līdz Jaunajai ielai.

Ieskats vēsturē par Limbažu kauju nozīmību

1. Vidzemes guberņas austru-
mu robežu noteica pa līniju Ples
kavas ezera dienvidu punkts – 
Lubānas ezera vidus – Līvengofa 
[Līvāni]. 

2. Izveidoja Ķeizarisko Rīgas 
guberņu. 

3. 1918. gada 1. augustā tika 
izveidota Baltijas zemju militārā 
pārvalde, kuras pārziņā bija Kur-
zeme, Vidzeme un Igaunija. 

4. 1918. gada 7.8. novembrī 
tika izveidota Baltijas valsts [Bal-
tenlend] valdības padome. 

Lai arī pēc 1918. gada 18. no-
vembra administratīvā fasāde 
pamainījās, bet mērķis palika 
nemainīgs – Baltijas hercogistes 
izveidošana. Par to nepārpro-
tami liecina A.Niedras valdības 
lēmums pēc Rīgas ieņemšanas 
1919. gada 22. maijā, kam sekoja 
Baltijas landesvēra komandiera 
Flečera rīkojums austrumu vir-
zienā sasniegt Krustpils – Lubā-
nas ezers – Pleskavas ezers līniju. 
Un te ir tā vācu interešu līnija 
pēc Brestas miera līguma, tikai 
Līvānu vietā Krustpils. No vācu 
muižniecības politiskā skata leņ-
ķa šis Flečera lēmums bija pama-

tots un arī izveidotās trīs kolonnas 
un kustības sākums par to arī lie-
cina. Tā arī to pasniedz vēstures 
aprakstos, bet no militārā skat-
punkta, manuprāt, tas bija labi 
izplānots operatīvi – maldinošs 
pasākumu komplekss, lai pieseg-
tu galveno mērķi – Ziemeļvidze-
mes iekarošanu. Kāds tam ir pa-
matojums? Pirmkārt, būtu naivi 
domāt, ka Niedras valdībai un 
vācu baroniem, kam bija pakļau-
ta gandrīz visa Latvija, izņemot 
mazu pleķīti Ziemeļvidzemē, lai 
to nepaņemtu kopā ar savām 
muižām. Otrkārt, tikpat naivi ir 
uzskatīt, ka saformētās trīs ko-
lonnas ies ieņemt līniju, kur jau 
bija Latvijas Pagaidu valdības ka-
raspēks kopā ar Igaunijas armiju. 
Treškārt, Ziemeļvidzemes operā-
cijā vāciešiem bija svarīgi sašķelt 
un izolēt J.Baloža brigādi. Šī mēr-
ķa sasniegšanai Flečers pavēl 
daļai brigādes doties Ērgļu vir-
zienā, daļa brigādes paliek Rīgā 
garnizona dienesta pienākumu 
veikšanai. Karā tā nenotiek, kad 
daļa brigādes dodas uz fronti, 
bet brigādes štābs paliek tālu 
aizmugurē. To, ka vācieši latvie-

šu brigādei neuzticējās, liecina 
arī tas, ka brigādē nebija savas 
artilērijas – vācieši to nedeva.

Ziemeļvidzemes fronte
Pēc Rīgas krišanas latviešu 

sarkanie strēlnieki praktiski bez 
kaujām sāka atstāt Vidzemi. 
Maija beigās latviešu un igauņu 
karaspēks sasniedza Limbažu 
– Cēsu – Raunas līniju, bet Ape-
rāta partizāņu pulks aizgāja līdz 
pat Daugavai. 1. jūnijā Cēsīs ie-
nāca Krišjāņa Berķa vadītais 2. 
Cēsu kājnieku pulks, jāsaka gan, 
ka tas bija formēšanas stadijā 
un nepietiekoši apbruņots, bet 
2. jūnijā Cēsīs izvietojās Ziemeļ-
latvijas Zemitāna brigādes štābs 
pulkvežleitnanta V.Ozola vadībā. 
Jau 6. jūnija agrā rītā landesvērs 
sāka uzbrukumu Cēsīm un 2. 
Cēsu pulks ar smagām kaujām 
pēcpusdienā atstāja Cēsis un ie-
ņēma aizsardzības pozīcijas Rau-
nas upes labajā krastā, sedzot 
dzelzceļa un lielceļa abas puses 
virzienā uz Valmieru. Sākās sa-
runu un pamiera laiks, ko abas 
puses intensīvi izmantoja, gatavo-
joties izšķirošām kaujām. Dzelzs-

divīzijas karaspēks koncentrē-
jās Inčukalna apkārtnē un pie 
Raganas kroga, bet landesvērs 
Cēsu – Jāņu muižas – Priekuļu 
un Drabežu rajonā. Latviešu un 
igauņu karaspēks ieņēma pozī-
cijas: 9.igauņu kājnieku pulks Sa-
lacgrīvas – Limbažu rajonā; 6. KP 
uz Gaujas labā krasta no Raunas 
upes grīvas līdz Raiskuma tiltam; 
2. Cēsu pulks, kā jau minēju, Rau-
nas upes labajā krastā; 3. igauņu 
KP Vārnu māju Veselauskas – 
Bērzu kroga – Skuju pusmuižas 
līnijā. 1. Valmieras kājnieku pulks 
nebija Ziemeļvidzemes frontē, jo 
kopā ar 2. igauņu divīziju vajāja 
atkāpjošos lielinieku armiju un 
jau 5. jūnijā sasniedz Krustpili 
un ieņēma aizsardzības pozīcijas 
austrumu frontē. 

Vācu uzbrukums
Neskatoties uz to, ka 20. jūnijā 

Valkā vajadzēja notikt sarunām 
starp konfliktējošām pusēm, 
uzbrukumu sāka Dzelzsdivizijas 
kapteiņa Blakenburga kaujas 
grupa viena kājnieku bataljona, 
viena eskadrona un vienas arti-
lērijas batērijas sastāvā 19. jūnijā 
virzienā Ragana – Limbaži. Īsu-
mā – vācu uzbrukuma kopējais 
plāns bija sekojošs: Dzelzsdivīzi-
jas galvenie spēki sāk uzbruku-
mu virzienā Ragana – Lielstraupe 
– Stalbe – Valmiera 20. jūnijā, 
ja Blakenburga grupa Limbažu 

virzienā nesastop nopietnu pre-
tinieka [latviešu igauņu] pretes-
tību, to pašu dara arī landesvērs, 
uzbrūkot 2. Cēsu pulkam un 
igauņu daļām. Neliela piepūle un 
vācu baroniem saulainā nākot-
ne nodrošināta. Tā viņi domāja, 
bet saulaino nākotni sedza melni 
mākoņi Limbažu virzienā. Kapt. 
Blakenburga grupa 19. jūnija 
vakarā sasniedza Vidrižus, kur 
varoņa nāvē krita Limbažu ko-
mandants mičmanis Ģelbe, kurš 
tajā dienā tur veica mobilizāciju. 
Varonīgais virsnieks, Lāčplēša 
kara ordeņa kavalieris apglabāts 
Limbažu kapos, turpat, kur Latvi-
jas himnas autors Baumaņu Kār-
lis. Limbažu novada dome rūpē-
jās par šī karavīra kapu un katru 
gadu Lāčplēša dienā lāpu gājiens 
beidzas pie viņa kapa. Par vieglu 
virzīšanos Limbažu virzienā tika 
informēts vācu divīzijas štābs. 
Jau 20. jūnija vakarpusē vācu ka-
raspēks atspieda 9. igauņu kāj-
nieku pulka rotas līdz pat Palda-
šu mājām Limbažu pievārtē, kas 
ir nepilnā kilometrā no šodien tai 
pusē visiem zināmā Mucenieku 
tilta. Te viņu uzbrukumu aptu-
rēja 2. bataljona komandieris ar 
dažiem desmitiem karavīru, kas 
bija ļoti svarīgi tajā situācijā. 

Raksta turpinājums nākošajā 
"Limbažu Novada Ziņu" izdevumā.

Pēteris Ziemelis

Deju kopa ‘’Lādezers’’ ir 
Limbažu pagasta vidējās 
paaudzes deju kolektīvs, kas 
kopj latviskās tradīcijas, kuplina 
pagasta un novada pasākumus, 
pārstāv savu pagastu un 
novadu visā Latvijā. Dejotāji ir 
krāšņa rota ikvienos svētkos, 
jo etnogrāfiskajā tērpā tērpti 
kolektīva dalībnieki vienmēr 
piešķir svētkiem svinīgumu. 
Deju kopa ‘’Lādezers’’ no 
1975. gada piedalās Vispārējos 
Dziesmu un deju svētkos, 
tādejādi pierādot savu 
varēšanu un māku kvalitatīvi 
apgūt deju repertuāru. 

Projekta mērķis – veicināt 
latviešu tautas deju tradīciju 
pārmantošanu un attīstīt 
tautastērpu valkāšanas 
kultūras saglabāšanu.

Deju kopa ‘’Lādezers’’ priecājas 
par jaunajiem tērpiem

2015. gadā deju kopa nosvinēja 
savu 40 gadu jubileju un saņēma 
sveicienus gan no saviem vadītā-
jiem, kas bijuši šajos gados, gan 
no skatītājiem, kas vienmēr at-
balsta deju kopas darbību. Deju 
kopa ,,Lādezers’’ savus patreizē-
jos tērpus lieto jau 10 gadus, tie 
ir novecojuši un estētiski vairs 
nav tik pievilcīgi. Ar projekta 
,,Dejojam, lai būtu prieks’’ palī-
dzību deju kopas dalībnieki ir ie-
guvuši jaunu vizuālu ietērpu un 
sniegtie priekšnesumi būs daudz 
krāšņāki un estētiski baudāmāki. 
Meitas ir ietērptas Siguldas no-
vadam raksturīgo krāsu brunčos 
un pieskaņotās jakās. Puiši varēs 
lepoties ar pelēkiem mēteļiem un 
iemēģināt deju soli kurpēs. Tērpu 
izgatavošanas darbus veica šūša-
nas darbnīca ,,Dāmu Paradīze’’, 

kurpes tika izgatavotas Rēzeknē, 
uzņēmumā ,,Kristāla Kurpīte’’.  

Projektu “Dejojam, lai būtu 
prieks” finansēja Eiropas 

Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA) un Limbažu 
novada pašvaldība. Projekts 

tika iesniegts projektu konkur-
sā biedrībā “Vidzemes lauku 

partnerība “Brasla””. Kopējās 
projekta izmaksas ir 7657,32 

eiro, no tām 6891,59 ir ELFLA 
finansējums. Plašāka informāci-
ju par ELFLA atrodama Eiropas 
Komisijas tīmekļa vietnē http://

ec.europa.eu/agriculture/ru-
ral-development-2014-2020/

index_lv.htm

Sandra Avotiņa,
Sabiedriskā centra “Lādes Vītoli” 

vadītāja

Kultūras un izglītības biedrība “Vīzija” realizējusi  
projektu ,,Tautas tērps – dzīves mantojums, ko nodot 
nākamajām paaudzēm’’

Jauniešu deju kolektīvs “Skul-
te” ir piedalījies Skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētkos, Limba-
žu novada rīkotajos pasākumos, 
deju konkursos “Bauskas kauss”, 
Limbažu apriņķa deju skatē ie-
gūta I pakāpe 2016. gadā kolek-
tīvs piedalījās Čehijas Republikas 
Zlinas pilsētas starptautiskajā 
folkloras festivālā, pārstāvot Lim-
bažu novadu un Latviju. No kolek-
tīva pastāvēšanas brīža jauniešu 
deju kolektīva dalībniekiem ne-
bija savu tautastērpu! Lai kolek-
tīvs varētu uzstāties, piedalīties 
skatēs, tērpi tika aizņemti no ci-
tiem kolektīviem. Ņemot vērā, ka 
tautastērpi tiek izgatavoti katram 
individuāli, tad aizlienētie tērpi 
ne vienmēr izskatās labi, cieš ko-
lektīva koptēls un tautastērpu 
valkāšanas kultūra. “Tautastērpa 
valkāšana ir tradīcija, kuru gribam 
aizvien vairāk iedzīvināt. Tas nozī-
mē, ka mums ar to būtu grūtības, 
jo pēdējos 20 līdz 25 gados varam 
runāt par tautastērpa renesansi 
Latvijā, taču tuvojas mūsu valsts 
simtgade, mūsu Latvijas dzim-
šanas diena, kur viens no svarī-
gākajiem rituāliem ir sapošanās. 
Tautastērpa valkāšana ir mūsu 
tautas pašcieņas un pašapziņas 
manifestācija, apliecinājums, ka 

joprojām izzi-
nām, cienām 
un kopjam 
mūsu kultūras 
mantojumu, 
ka tas nav ti-
kai muzejiska 
vērtība, bet dzīves mantojums, ko 
nodot nākamajām paaudzēm." 

/Kultūras ministre  
Dace Melbārde/

Realizējot projektu, tika izga-
tavoti 12 pāri Vidzemes novada 
etnogrāfiski pareizi Lielvārdes 
tautastērpi, 12 vainagi, 12 saktas, 
12 pāri kurpes un zābaki, Lielvār-
des jostas puišiem un meitām. 
Jauniešu deju kolektīva dalībnieki 
ir ieguvuši jaunu vizuālu ietērpu 
un sniegtie priekšnesumi ir daudz 
krāšņāki un estētiski baudāmā-
ki. 2017. gada augustā Latviešu 
krāšņo tautas tērpu kultūras 
mantojumu deju kolektīvs “Skul-
te” parādīja Ungārijā, piedaloties 
Starptautiskajā folkloras festivā-
lā, sniedzot koncertus pilsētā Sio-
fkā. 2017. gada 21. oktobrī  Skul-
tes kultūras integrācijas centrā 
koncertā “Šādi tādi satikās”, JDK 

“Skulte” izdejos Ungārijas kon-
certprogrammu savos krāšņajos 
tērpos. 

Projekta realizāciju veica ,,SIA 
Musturi’’. Projektu “Tautas 

tērps – dzīves mantojums, ko 
nodot nākamajām paaudzēm’’ 

finansēja Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonds lauku attīstībai (ELFLA) 

un Limbažu novada pašvaldība. 
Projekts tika iesniegts projektu 

konkursā biedrībā “Vidzemes 
lauku partnerība “Jūrkante””. 

Kopējās projekta izmaksas – 
10259,83 EUR, no tām 9233,84 

EUR ELFLA finansējums, Limbažu 
novada pašvaldības atbalsts – 

1025,99 EUR.
Zinta Medne,

projekta vadītāja



2017. gada 6. oktobrisAKTUĀLI6

Veikt Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” šādus grozījumus: 
1. Izslēgt Noteikumu 2.3. apakšpunktu.
2. Izslēgt Noteikumu 6.1 punktu.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2017. gada 31. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 20

 “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 27. augusta saistošajos noteikumos  Nr. 20 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Saistošo noteikumu pieņemšanas pamatojums saistīts ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu un 

3.panta pirmo daļu.
2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi reglamentē nekustamā īpašuma nodokļa likmes noteikšanu lauksaimniecībā apstrādātajām zemēm, 

kurām pēc Valsts zemes dienesta datiem noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0101 – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nekustamā īpašuma nodokļa likmes 1.25 % apmērā noteikšana tikai par lauksaimniecībā apstrādātu zemi palielinās 
pašvaldības budžetu. Par lauksaimniecībā neapstrādātu zemi tiek piemērota nodokļa likme 3 % no kadastrālās vērtības 
pamatojoties uz likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli”.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Pašvaldība ar saistošajiem noteikumiem sniedz atbalstu Limbažu novadā deklarētajiem lauksaimniecības zemes 
īpašniekiem par apstrādātu lauksaimniecības zemi.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

5.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 
nodaļa. 
5.2. Saistošie noteikumi ievietoti mājaslapā www.limbazi.lv – normatīvie akti – saistošie noteikumi.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos             2017. gada 31. augustā    Nr.20
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 31.08.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 15.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 27. augusta saistošajos noteikumos Nr. 20  
„Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmo daļu, 5. panta trešo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu

Veikt Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos Nr.20 “Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu nova-
dā” šādus grozījumus: 

1. Izteikt Noteikumu 1.punktu šādā redakcijā: Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Limbažu novadā tiek piemērotas atsevišķas likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” normas nodokļa aprēķinam daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām (to daļām), dzīvojamo māju palīgēkām un nekustamā īpašuma nodokļa likmes no-
teikšanu lauksaimniecībā apstrādātajām zemēm Limbažu novadā”.

2. Papildināt Noteikumus ar III1 nodaļu: “III1 Nekustamā īpašuma nodokļa likme lauksaimniecībā apstrādātajām izmantojamām zemēm”.
3. Papildināt Noteikumus ar 4.5.1 punktu šādā redakcijā: Lauksaimniecības zemes īpašniekiem, kuru deklarētā dzīves vieta ir Limbažu novads, tiek piemērota nekustamā īpa-

šuma nodokļa likme 1.25 % no zemes vienības kadastrālās vērtības lauksaimniecībā apstrādātajai zemei, kurai pēc Valsts zemes dienesta datiem noteikts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2017. gada 31. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 19 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2014. gada 26. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā””
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Tiesības izdot šos saistošos noteikumus noteiktas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajā daļā.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumu projekts paredz izdarīt grozījumus 2014.gada saistošajos noteikumos Nr.17 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem Limbažu novadā” izslēdzot Noteikumu 2.3.apakšpunktu un 6.1 punktu un normas iekļaujot saistošajos noteikumos 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas konsultācijas ar privātpersonām.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos                             2017.gada 31.augustā    Nr.19

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 31.08.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 14.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 46.pantu un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu



2017. gada 6. oktobris AKTUĀLI 7

28. septembra Limbažu novada domes sēdē tika izskatīti 43 darba kārtības 
jautājumi.

Dome nolēma:
Apstiprināt jaunu Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvu, par 

komisijas priekšsēdētāju ieceļot: Jāni Ritumu. Par komisijas locekļiem iecelti – Simona 
Pīlāga, Raimonds Brikmanis, Māra Runce, Sandra Našeniece, bet komisijas sekretāra 
pienākumus pildīs Līga Vaisūne.

Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Cēsu iela 25, Umurgas pa-
gastā 0,24 ha kopplatībā un uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas 
un atsavināšanas komisijai veikt īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju 
un sagatavot atsavināšanas noteikumu projektu.

Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Dzelmes 2”, Vidrižu pa-
gastā 0.47 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 
un uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komi-
sijai veikt īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles 
noteikumus.

Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Stārķi 4”, Umurgas pa-
gastā 0.0673 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veik-
šanai un uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un 
sagatavot izsoles noteikumus.

Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2016.gada 12.maija lēmumā “Par projekta 
“Sociālā atbalsta centra izveide Vidrižu pagastā” iesniegšanu biedrības “Vidzemes lau-
ku partnerība “Brasla”” izsludinātajā projektu konkursā”, izsakot lēmuma 2. un 3.pun-
ktu šādā redakcijā: 

 “2. Noteikt projekta izmaksas:
Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR
Tajā skaitā:
ELFLA 90%
Limbažu novada pašvaldības (LNP) līdzfinansējums 10%

17900,93

16110,84
  1790,09

Kopējās neattiecināmās izmaksas (LNP līdzfinansējums), EUR 12852,36
Kopējās izmaksas, EUR 30753,29

3. Projekta priekšfinansējumu 16110,84 EUR nodrošināt no Limbažu novada pašval-
dības 2017.gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem un pašvaldības līdzfinansējumu 
1790,09 EUR nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada budžeta. Projek-
ta neattiecināmās izmaksas 12852,36 EUR nodrošināt, ņemot Valsts kasē ilgtermiņa 
kredītu.”

Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu ELFLA līdzfinansēta projekta “Sociālā atbal-
sta centra izveide Vidrižu pagastā”, Nr.1609AL20A019.2202000015 īstenošanai 
12852,36 EUR apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsum-
mas maksājumu līdz 2018.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 5 gadi.

Piešķirt finansējumu 2987,00 EUR apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 
budžeta rezerves fonda Limbažu novada pašvaldības dzīvojamās mājas “Brieži” siltinā-
šanai Pāles pagastā, Limbažu novadā, palielinot Pāles komunālās saimniecības 2017.
gada pamatbudžetu.

Apstiprināt viena izglītojamā apmācības izmaksu tāmes projektu pašvaldības sav-
starpējo norēķinu veikšanai par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegta-
jiem pakalpojumiem par periodu no 2017.gada 1.septembra līdz 31.decembrim.

Atbalstīt Limbažu jauniešu centra ieceri iesniegt un īstenot projektu Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā “Strukturētā dialoga 
vietējo konsultāciju nodrošināšana”.

Noteikt projekta izmaksas:
Kopējās attiecināmās izmaksas, 100% sedz Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra
Tajā skaitā:
Avansa maksājums 90%
Limbažu novada pašvaldības priekšfinansējums 10%

EUR 2000,00

1800,00
200,00

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
Projekta atbalsta gadījumā projekta ieviešanai nepieciešamo priekšfinansējumu EUR 

200,00 apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada budžeta apgro-
zāmajiem līdzekļiem.

Veikt grozījumus domes 2017.gada 31.augusta lēmumā (protokols Nr.15, 34.§) “Par 
finansējumu Viļķenes kultūras nama ēkas telpu kosmētiskajam remontam”, lēmuma 
1.punktu un 2.punktu izsakot šādā redakcijā: 

1. “Atbalstīt ieceri veikt Viļķenes kultūras nama ēkas telpu kosmētisko remon-
tu par kopējo summu  18816,04 EUR, nodrošinot telpu izveidi Viļķenes bibliotēkas 
izvietošanai.” 

2. “Nepieciešamo finansējumu 59% jeb 11120,00 apmērā nodrošināt, ņemot kredītu 
Valsts kasē, un 41% jeb 7696,04 apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 
2017.gada rezerves fonda līdzekļiem.” 

Deleģēt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina ēkas apsaimnie-
košanu SIA “OLIMPISKAIS CENTRS “LIMBAŽI””, reģistrācijas Nr.44103021789, adrese: 
Parka iela 36, Limbaži, Limbažu novads, LV4001. 

Piešķirt finansējumu 2320,00 EUR apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 
budžeta rezerves fonda SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” futbola komandas “FK Lim-
baži” dalībai Latvijas čempionāta I līgā telpu futbolā.

Piešķirt naudas balvu par izcīnīto bronzas medaļu Pasaules čempionātā kanoe airēša-
nā un smaiļošanā 200 m distancē Čehijā: 

SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” smaiļotājam un kanoe airētājam Aleksejam RUM-
JANCEVAM 1000,00 EUR apmērā.

SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” smaiļošanas un kanoe trenerim Genādijam ZUJE-
VAM 1000,00 EUR apmērā.

Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 1702,42 EUR apmērā no Limbažu novada paš-
valdības 2017.gada budžeta nesadalītā atlikuma biedrībai “Limbažu airēšanas klubs 
“Lemisele””, reģistrācijas Nr.50008229991, LAD projekta “Sporta inventāra iegāde sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošanai Limbažu novadā” realizēšanai.

Uzsākt Limbažu novada bāriņtiesu – Limbažu pilsētas bāriņtiesas; Katvaru un Umur-
gas pagastu bāriņtiesas; Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesas un Skultes un 
Vidrižu pagastu bāriņtiesas – reorganizāciju, un reorganizācijas rezultātā izveidot jaunu 
Limbažu novada pašvaldības iestādi – Limbažu novada bāriņtiesa.

Apstiprināt Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licen-
cēšanas komisijas nolikumu un sastāvu.

Piešķirt papildus finansējumu EUR 35 083,42 veselības aprūpes ēkas “Aptieka” Viļ-
ķenē fasādes siltināšanas darbiem no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada budžeta 
nesadalītā atlikuma.

Piešķirt finansējumu 323,00 EUR apmērā Liepājas Universitātei Edgara Lāma mono-
grāfijas “Friča Bārdas dzīves un dzejas gadalaiki” izdošanai (manuskripta pabeigšanai, 
maketēšanai un tehniskai sagatavošanai), no kultūras projektu īstenošanai paredzētā 
finansējuma 2017.gadā.

Ar Limbažu novada domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem varat iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv/ Publiskie dokumenti/Sēdes

Limbažu novada domes un komiteju sēdes oktobrī

18. oktobrī: 
plkst.13.30 Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde
plkst.15.00 Teritorijas attīstības jautājumu komitejas sēde

19. oktobrī: 
plkst. 10.00 Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēde
plkst.13.00 Apvienotā Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, sociālo un veselības 

jautājumu, teritorijas attīstības un finanšu jautājumu komitejas sēde

26. oktobrī: 
plkst.15.00 Limbažu novada domes sēde

Limbažu novada pašvaldība informē, ka tiek pārtraukta iesniegumu pieņemšana pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamo 
māju kanalizācijas pievadu izbūvei, jo 2017. gadā pašvaldības budžetā paredzētais finansējums lielās iedzīvotāju aktivitātes rezultātā 
vairs nav pieejams. Šajā gadā pašvaldība šai iedzīvotāju atbalsta programmai piešķīra finansējumu 10 000 EUR apmērā, kopumā 
līdzfinansējot 12 kanalizācijas pievadu izbūvi gan Limbažu pilsētā, gan Limbažu, Skultes un Viļķenes pagastos. 

Pašvaldība šo atbalsta prog-
rammu izveidoja 2015. gadā ar 
mērķi veicināt Limbažu novada 

administratīvās teritorijas iedzī-
votāju atbildību par vides kva-
litātes uzlabošanu, ierobežot 

vides piesārņošanu un atbalstīt 
vides aizsardzības pasākumus, 
nodrošinot iespēju saņemt līdz-

finansējumu dzīvojamo māju ka-
nalizācijas pievadu izbūvei. 

Nākošajā gadā šai atbalsta 

programmai paredzēto finansē-
jumu plānots samazināt, saistībā 
ar nepieciešamību pabeigt Lim-
bažu dzirnavu Mazezera tīrīšanu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pārtrauc iesniegumu pieņemšanu līdzfinansējuma 
saņemšanai dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei



www.l imbazi . lv

2017. gada 6. oktobrisIZGLĪTĪBA8

1. septembrī Jūras ielā 27 
svinīgi tika atklāta Limbažu 
Mākslas skolas un Limbažu 
Konsultatīvā bērnu centra 
jaunā ēka. Svinīgajā atklāšanā 
klātesošos sveica Limbažu 
novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers, 
novēlot, lai skola vienmēr būtu 
piepildīta ar bērniem, Domes 
priekšsēdētāja vietnieks Dainis 
Jurka, iestāžu vadītāji, pedagogi, 
audzēkņi un viņu vecāki, 
Limbažu Kristus Apskaidrošanās 
pareizticīgo draudzes priesteris 
Pāvels Kušnarjovs, Limbažu 
evaņģēliski luteriskās draudzes 
mācītājs Romāns Kurpnieks 
– Logins un Limbažu Romas 
katoļu Sv.Laurencija baznīcas 
mācītājs Dudzjuks Tomašs. 

Lai veicinātu sabiedrības, īpaši jauniešu, informēšanu un izglītošanu par atkritumu šķirošanu un 
videi draudzīgu dzīvesveidu, biedrība “Daibes ilgtspējas centrs” aicināja skolēnus piedalīties vides 
erudīcijas spēlē “Vides erudīts”. 

Augusta nogalē izcilajam latviešu rakstniekam un gleznotājam Jānim Jaunsudrabiņam apritēja 140 
gadi. Lai godinātu sirsnīgā, bet neizskaistinātā atmiņu ceļojuma ‘’Baltā grāmata’’ autoru, Umurgas 
pamatskolas pagalmā tapa skolēnu un pedagogu veidoti mākslas darbi, kuru ierosmes avots bija 
kāds no tēlojumiem. 

Agijas Straumes foto

„Baltās grāmatas” ilustrācijas uzzied 
Umurgas pamatskolas pagalmā

Vispirms skolēni, lasīdami par 
mazā Janča pavadītajiem bēr-
nības gadiem Neretas ‘’Rieksti-
ņos’’ jeb Mūsmājās, iepazina, kā 
bērni Latvijā dzīvoja senāk, par 
ko viņi domāja un sapņoja, kā ro-
taļājās un atpūtās. Pēc tam katra 
klase izvēlējās kādu no ‘’Baltās 
grāmatas’’ tēliem, lai no dabas 
materiāliem – pīlādžiem, ābo-
liem, rudens ziediem, kastaņiem 
u.c. – radītu krāšņu ilustrāciju.

Dzejas dienā visa saime, sa-
pulcējās pie tēlojumu – ‘’Mūs-

mājas’’, „Baznīca’’, ‘’Ķēvīte’’, 
‘’Krāsns’’, ‘’Astes zvaigzne’’ u.c. 
ilustrācijām skolas pagalmā un 
ieklausījās Jāņa Jaunsudrabiņa 
bagātajā valodā, jo skolēni no 
pirmās līdz devītajai klasei runā-
ja fragmentus no ‘’Baltās grāma-
tas’’ tēlojumiem.

Septembrī Jāņa Jaunsudrabiņa 
godināšana Umurgas pamatsko-
lā bija jauks turpinājums „Bērnu 
žūrijas” noslēguma pasākumam 
pavasarī, kad skolā viesojās Jāņa 
Jaunsudrabiņa muzeja ‘’Riek-

stiņi’’ vadītāja Ilze Līduma (Jā-
nis Jaunsudrabiņš un Ilzes tēvs 
bija otrās pakāpes brālēni, bet 
‘’Baltajā grāmatā’’ pieminētais 
Pēterītis – vectēvs), atklādama 
rakstnieka bērnības zemi spraigā 
stāstījumā, iesaistot arī skolēnus 
šajā sarunā. 

Lai Jāņa Jaunsudrabiņa dabas, 
darba un Latvijas mīlestība stip-
rina ikvienu lasītāju! 

Ilze Švarca, 
Umurgas pamatskolas  

direktores vietniece

Limbažu novada ģimnāzijas komanda veiksmīgi 
startē erudīcijas spēlē vidusskolēniem

Pirmās 3 spēles norisinājās 
Gulbenes sākumskolas zālē. Ta-
jās piedalījās Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas, Gulbenes 2. 
vidusskolas, Gulbenes novada Li-
zuma vidusskolas, Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijas, Alūksnes 
novada vidusskolas, Smiltenes 
vidusskolas, Andreja Eglīša Ļau-
donas vidusskolas, Balvu novada 
Bērzpils vidusskolas komandas. 
Vietu pusfinālā izcīnīja Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas koman-
da – Klinta Sniedze Markova, 
Bruno Eduards Krēsliņš, Georgs 
Gibala, Smiltenes vidusskolas 
komanda – Grieta Stīpniece, Elī-

za Kaupe, Matīss Velps, un Bal-
vu novada Bērzpils vidusskolas 
komanda – Alise Žeikare, Matīss 
Rižais, Lauris Biksāns.

Bet ceturtdien Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijā 3 spēlēs sacen-
tās komandas no Valmieras 5. 
vidusskolas, Valmieras Pārgau-
jas ģimnāzijas, Limbažu novada 
ģimnāzijas, Alojas Ausekļa vidus-
skolas, Valkas Jāņa Cimzes ģim-
nāzijas, Valmieras tehnikuma. Kā 
erudītākās komandas sevi pierā-
dīja Laura Brīdiņa, Rebeka Spriņ-
ģe, Mārcis Magone no Limbažu 
novada ģimnāzijas, Juris Jančev-
skis, Harijs Pružinskis, Krista Irkle 

no Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzi-
jas un Rūdolfs Ločmelis, Linards 
Tauriņš, Maija Skrača no Valmie-
ras tehnikuma. 

Pēdējās ceturtdaļfināla spēles 
notiks 17. oktobrī, pusfināla spē-
les – 18.oktobrī un finālspēle – 
19. oktobrī. Katrā spēles posmā 
skolēniem jāatbild uz 10 jautā-
jumiem un jātiek galā ar prak-
tiskiem uzdevumiem par cilvēka 
ietekmi uz vidi un pareizu atkri-
tumu apsaimniekošanu. 

Visas 27 komandas saņems 
veicināšanas balvas, savukārt 
finālisti saņems speciāli izstrādā-
tas galda spēles „Vides erudīts” 

un kādu no trīs galvenajām bal-
vām skolēnu pārstāvētajām sko-
lām: 1. vieta – brauciens uz Tartu 
(līdz 50 personām); 2. vieta un 
3. vieta – dāvanu karte 100 EUR 
vērtībā.

Spēle “Vides erudīts” tiks pār-
raidīta arī televīzijas ekrānos – 
no 7. oktobra līdz 18. novembrim 

katru sestdienu, svētdienu plkst. 
16.00 kanālā Re:TV. 

Raidījumu ciklu finansiāli at-
balsta Latvijas Vides aizsardzības 
fonds. 

Linda Laiva,
Projekts: Erudīcijas spēle  

“Vides erudīts”

Limbažu Mākslas skolas un Limbažu Konsultatīvā bērnu centra jaunā ēka pirms un pēc pārbūves darbu veikšanas.

Svinīgi atklāta Limbažu Mākslas skolas un Limbažu 
Konsultatīvā bērnu centra jaunā ēka

No 1995. gada Limbažu Māk
slas skola bija izvietota Limbažu 
kultūras namā, telpas bija nelie-
las, tajās nevarēja uzstādīt mācī-
bu programmu apguvei nepiecie-
šamās iekārtas un citus mācībām 

nepieciešamos līdzekļus. Tādā 
pašā situācijā atradās arī Limbažu 
Konsultatīvais bērnu centrs – tas 
daudzus gadus bija izvietots Lim-
bažu 3.pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Spārīte” telpās. 

Ēka Jūras ielā 27 ekspluatācijā 
tika nodota 1966. gadā un vecā-
kajai paaudzei zināma kā bijušais 
sadzīves pakalpojumu nams. 
Daudzus gadus tā stāvēja tukša, 
līdz 2014. gadā tika nodota iz-
solē. Lai risinātu jautājumu par 

kvalitatīvam mācību procesam 
piemērotu telpu nodrošināšanu 
Limbažu Mākslas skolas pedago-
giem, audzēkņiem un Limbažu 
Konsultatīvajam bērnu centram, 
pašvaldība pieņēma lēmumu par 
23 267,94 EUR ēku iegādāties. 

Ēka ir pilnībā pārbūvēta un 
ieguvusi jaunu, mūsdienīgu iz-
skatu. Rezultātā abas iestādes 
ieguvušas gaišas, plašas un mo-
dernas telpas. Pārbūves ietvaros 
pārplānotas iekštelpas, nosiltinā-

tas ārsienas, uzlikts jauns jumta 
segums, rekonstruētas kāpnes, 
pārvilktas komunikācijas, labie-
kārtota pieguļošā teritorija un 
veikti citi darbi. Ēkas pārbūve tika 
uzsākta 2016. gadā. Tehnisko pro-
jektu izstrādāja SIA “Arhitektu bi-
rojs Arteks”, savukārt ēkas pārbū-
ves darbus par 579 344, 72 EUR 
veica SIA “Metāla Alianse”. 

Sākot ar 1. septembri, Lim-
bažu Mākslas skolai ir arī sava 
mājaslapa www.limbazimaksla.

lv. Mājaslapā pieejama infor-
mācijas par skolā apgūstamo 
programmu un priekšmetiem, 
dokumentiem, kādi nepiecieša-
mi, lai iestātos skolā un citām 
aktualitātēm. 

Savukārt mājaslapā www.lkbc.
lv varat izlasīt par Limbažu Kon-
sultatīvā bērnu centra sniegta-
jiem pakalpojumiem. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2017. gada 6. oktobris AKTUĀLI 9
Jau pavisam drīz, 4. novembrī, Limbažu bērnu un jauniešu centrs svinēs savu 50. gadskārtu. Viss 
aizsākās 1967. gada 1. septembrī, kad Parka ielā 26 atklāja Limbažu rajona Pionieru namu. 1985. gada 
martā Pionieru nams ieguva jaunas mājas Rīgas ielā 19. Laika gaitā mainījās ne tikai ēkas, bet arī 
nosaukumi – 1992. gadā Pionieru nams tiek pārdēvēts par Limbažu rajona Skolēnu jaunrades namu, 
bet 2000. gadā tas kļūs par Limbažu bērnu un jauniešu centru (Limbažu BJC).

27. septembrī Limbažu 3. 
vidusskolas projekta grupa 
un citi interesenti devās 
uz Brocēnu un Saldus 
novadiem. Brocēnu vidusskolā 
dalījāmies pieredzē, ko 
guvām Norvēģijas Tautas 
Universitātē, darbojoties 
Erasmus+ pieaugušo izglītības 
projektā “Efektīva vadība un 
apmācību process – motivētājs 
un atbalsts mūžizglītībā“. 
Skolā iepazināmies ar darbu 
tālmācības programmās 
skolēniem, kuri dzīvo ārpus 
valsts. Mūsu sociālo pedagogu 
Marutu Laganovsku interesēja 
darbs ar skolēniem, kuriem 
ir mācīšanās traucējumi. 
Savukārt datoru kabineta 
laborante Agnese Motte 
izzināja kā pedagogi mācību 
procesā izmanto saziņu SKYPE.

Septembris ir ne tikai ražas un gājputnu mēnesis, bet arī mūsu 
Latvijas lielākie un svarīgākie Dzejas svētki. 28. septembra 
saulainajā pēcpusdienā visi tie Limbažu sākumskolas  4.-6.
klašu skolēni, kuriem tuva dzeja, satikās Dzejas tējnīcā, lai 
mierīgi un bez steigas , malkojot tēju, ieklausītos, kā skan 
dzejolis, lai padomātu, kur īsti dzīvo dzejoļi, kā tie rodas un 
pārtop dziesmās. Satikāmies, lai saprastu, ka ikvienā dzejolī 
var atrast ko īpašu- tikai jāmāk ieklausīties, sadzirdēt un sajust. 
Vairāk ar sirdi.

Tikšanās Dzejas tējnīcā

Dzejas stunda iesākās ar dze-
joļiem, kurus Marta, Estere un 
skolotāja Līga bija veltījušas 
Limbažiem, pieminējām arī 
dzejnieku Eduardu Veiden-
baumu un ieklausījāmies viņa 
vārsmās skolotājas Vitas 
priekšnesumā. Dzejas tējnīcā 
bija arī jaunāko dzejas grāmatu 
izstāde, bet viena starp tām uz-
runāja īpaši K.Vērdiņa “Tētis”, 
savukārt piektklasnieks Kristers 
bija sagatavojis veltījumu Tēva 
dienai, norunājot dzejnieka 
dzejoli “Mīļajam tētim”. Klāt-
esošos visvairāk iepriecināja 
tie skolēni, kuri uzdrošinājās 
tējnīcas apmeklētājiem noru-
nāt pašu sacerētos dzejoļus. 
Mūs visus pārsteidza un skaļus 
aplausus saņēma Rinalds un 
Aleksandra, bet īpašu priekšne-
sumu repa stilā bija sagatavo-
jušas draudzenes Elizabete un 
Katrīna! Bet kas gan tā par tēj-
nīcu, kur neskan mūzika – par 
to šajā reizē gādāja Laura un 

Rūta, nodziedot ļoti piemēro-
to dziesmu “Tējas namiņš”, un 
skolotājs Māris Balodis. Ar savu 
uzstāšanos mūs priecēja gan 
ceturtklasnieki, gan piektklas-
nieki un arī sesto klašu skolēni, 
visi bija izvēlējušies sev tuvus 
un mīļus dzejoļus un gatavo-
juši atraktīvus, izteiksmīgus 
priekšnesumus. Paldies! Katrs 
tējnīcas apmeklētājs saņēma 
īpaši šim pasākumam veidotu 
grāmatzīmīti, pozitīvas emoci-
jas, emocionālu pārdzīvojumu 
un kopā būšanas prieku. Dzejas 
stunda aizzibēja kā viens acu-
mirklis, nemaz negribējās do-
ties projām... Vislielākais gan-
darījums, ka dzeja tiek lasīta, ka 
skolēniem ir vēlēšanās dalīties 
savās emocijās, uzstāties. Un, 
kas zina, varbūt tieši pēc šī pa-
sākuma kādam kabatā jau kņu-
dēja mazs dzejolēns...  

Irēna Bērziņa,
Limbažu sākumskolas latviešu 

valodas skolotāja

Ceturtā no kreisās puses – Saldus Izglītības pārvaldes vispārizglītojošo skolu 
vecākā  speciāliste Anita Kupše, viņai blakus pa labi- Brocēnu vidusskolas IT 
un programmēšanas speciāliste Digna Virkstene.

Dalāmies pieredzē un to gūstam  Kurzemē

Cieceres internātpamatskolā 
mūsu speciālo pedagogu Līgu 
Liepiņu laipni sagaidīja skolas 
direktore Vineta Vovere, kura 
iepazīstināja ar speciālo prog-
rammu īstenošanu. Secinājums 
– saldenieki atraduši veiksmīgu 
modeli, kas tiks realizēts nā-

kotnē – vienuviet atradīsies vi-
sas novadā īstenotās  speciālās 
programmas, tai skaitā pirms-
skolas programma.

Saldus Bērnu un jaunatnes 
centrā viesojās Limbažu BJC di-
rektore Ilze Žūriņa – Davidčuka, 
kura iepazina interešu izglītības 
darbu Saldū, kā arī Jaunatnes  at-
pūtas un iniciatīvas centra “Šķū-
nis” darbību. Atšķirīgais no mūsu 
novada ir tas, ka Saldus BJC orga-
nizē un koordinē interešu izglītī-
bu visā novadā.

Ierosmi turpmākajam darbam 
pieaugušo izglītošanā  Saldus Iz-

glītības pārvaldē guva izglītības 
nodaļas pārstāve Vaira Ābele. 
Viņa atzina, ka vērtīgas bijušas 
sarunas ar pārvaldes speciālis-
tiem par nodarbināto motivē-
šanu kompetenču pilnveidei, kā 
arī veiksmīgo starpinstitucionālo 
sadarbību.

Mūs laipni uzņēma arī Saldus 
mākslas un mūzikas skolās, kur 
pārliecinājāmies, ka novadā rūp 
jauno talantu attīstība. 

Tamāra Pavlova 
Limbažu 3. vidusskolas angļu 

valodas skolotāja, projekta 
koordinatore 

Limbažu bērnu un jauniešu centram 50

Limbažu bērnu un jauniešu 
centra darba pamatā ir interešu 
izglītības programmu īstenoša-
na pulciņos un klubos. Šobrīd 
Limbažu BJC īsteno 18 interešu 
izglītības programmas (37 gru-
pās), kurās radošās un intelektu-
ālās spējas attīstīta 423 Limbažu 
novada bērni, jaunieši un arī 
pieaugušie. Katru gadu audzēkņi 
ar augstiem rezultātiem startē 
dažādos konkursos un skatēs. 
Gadu garumā no vienas grupas 
dejotājiem, aktieriem vai dzie-
dātājiem ir izauguši kolektīvu 
ansambļi – deju kolektīvs “Va-
ravīksne”, vokālā grupa “Pogas”, 
skolēnu teātris “Kriksis” un kape-
la “Eži”, kur iespēja piedalīties vi-
sās vecuma grupās, sākos jau no 
pirmsskolas līdz vidusskolēnam. 
Mūsu audzēkņiem sasniegumus 
palīdz gūt ilggadēji, pieredzes 
bagāti kolektīvu vadītāji – deju 
kolektīva “Varavīksne” vadītā-
ja Taisa Aruma, skolēnu teātra 
“Kriksis” vadītāja Inta Kalniņa, 
bērnu vokālās grupas “Pogas” 
vadītāja Dace Robule, kapelas 
“Eži” vadītāja Sandra Budeviča, 
metālapstrādes pulciņa vadī-
tāja Anita Ivanova. Priecē, ka 
kolektīvam pievienojas jauni 
spēki un ienāk jauni vadītāji ar 
savu skatījumu uz notikumiem 
un darbu – deju kolektīva “Va-
ravīksne” vecākās grupas vada 
Raivis Eglītis, keramikas pulciņu 
– Ieva Jurka, vizuālās mākslas 
pulciņu – Anda Ramāna. Atzinī-
gus vārdus pelnījuši pārējie sko-
lotāji, kas darbojas Limbažu BJC, 
– Inta Brikmane (filcēšana), Ag-

nese Graudiņa (ādas apstrāde), 
Madara Skrastiņa (vides dizains), 
Māris Balodis (ģitārspēle), Liena 
Vildere (“Pogas”, vecākā grupa), 
Dzintars Students (lidmodelisms 
un minikāri), Irēna Auziņa (“Kri-
patiņas”), koncertmeistari Inese 
Lancere, Ināra Enģele un Irēna 
Auziņa. Par to, lai interešu izglītī-
bas darbs novadā ritētu sekmīgi, 
rūpējas metodiķe Ina Sīle, bet 
Limbažu BJC skolotājiem vien-
mēr padomu neliedz direktores 
vietniece Indra Rube. Ir jāpie-
min arī tehniskie darbinieki, bez 
viņiem nekas namiņā nevarētu 
notikt tik labi kā līdz šim – saim-
niecības vadītājs Aivars Bērziņš, 
kā arī Iveta Skrastiņa, Maiga Tau-
riņa, Dace Matīsa, Ainis Cepītis, 
Ilze Krūma un Dainis Krūms.

Neapšaubāmi ievērojamu ie-
guldījumu devuši Limbažu BJC 
direktori – Rūta Sisene, Renāte 
Vērdiņa, Aija Šteinberga, Sigita 
Upmale.

Limbažu BJC ar katru gadu 
kļūst atvērtāks sabiedrībai. Te 
savu mājvietu ir atraduši TDA 
“Katvari” dejotāji, kas ar savu 
sniegumu priecē gan novada un 
Latvijas, gan ārzemju skatītājus. 
Tā vadītājs Edžus Arums regulāri 
iesaistās valsts nozīmes kultūras 
pasākumos, sniedzot neaizmirs-
tamas emocijas ikvienam – gan 
dejotājam, gan skatītājam. Jo
projām dzīvas atmiņas ir par  “No 
zobena saule lēca” koncertiem. 
Un tas vēl nav viss, šim koncer-
tam būs arī turpinājums.

Kopš 2013. gada Limbažu BJC 
paspārnē darbojas Limbažu jau-

niešu centrs, kur jauniešiem ir 
iespēja īstenot savas idejas, ie-
saistīties projektos, dažādās ak-
tivitātēs. Šī ir vieta, kur ikviens 
jaunietis, ja vien to vēlas, var sevi 
pilnveidot un attīstīt. Šobrīd jau-
niešu centrs aktīvi izstrādā nova-
da jaunatnes politikas vadlīnijas, 
kā arī meklē iespējas, lai piedā-
vātajās aktivitātēs iesaistītos arī 
jaunieši no pagastiem. Jaunatnes 
lietu speciālistes  Simona Putni-
ņa un Madara Skrastiņa savas 
profesionālās iemaņas regulāri 
papildina starptautiskos semi-
nāros, tā jauniešiem parādot 
pasaules piedāvājumu un  sapņu 
piepildīšanas iespējas. 

Prieks un lepnums par  saviem 
kolektīviem ir  mūsu kolektīvu un 
pulciņu vadītāju vārdos.

Teātra skolotāja Inta Kalniņa: 
“Skolēnu teātris „Kriksis” ar ska-
tuves tēliem savu vēsturi veido 
jau 30 gadus. Šekspīra, Moljēra, 
Raiņa, Brigaderes un Blaumaņa 
lugas pārtapušas pasakainās iz-
rādēs. Katra loma bagātinājusi 
teātra dalībniekus, veidojusi per-
sonības, kuras redzam uz Nacio-
nālā un Leļļu teātra skatuvēm un 
televīzijā, sastopam bankās, dzir-
dam radio un redzam uz ielas. 
Nav būtisks amata nosaukums, 
galvenais ir teātrī „Kriksis” iegūtā 
pašapziņa un lepnums!"

Kapelas “Eži” vadītāja Sand-
ra Budeviča: “Bērns uz pasau-
li skatās caur dažādiem skatu 
pun ktiem. Jo vairāk to būs, jo 
plašāks pasaules redzējums! Vai 
zināt pasaku par “Eža kažociņu”? 
Jā! Tas ir par mums, kapelu “Eži”!  

Zem adatainajiem un spicajiem 
raksturiņiem jau 20 gadus dzīvo, 
skan un lēkā visraibākās latviešu 
tautas melodijas un prieks, kas 
tiek nests visā plašajā pasaulē.”

Vokālās grupas “Pogas” vadī-
tāja Dace Robule: “Mūsu moto: 
radīt dziesmu, dziedāt dziesmu, 
saprast dziesmu, iepriecināt ar 
dziesmu, nomierināt ar dziesmu, 
augt ar dziesmu…tad to iepogāt 
un iepogot dzīvē. Lūk, tās ir “Po-
gas” jau 25 gadus!”

Ādas apstrādes vadītāja Ag-
nese Graudiņa: “Ādas amatnie-
cība ir viens no lietišķas mākslas 
veidiem, kas aptver dekoratīvi 
lietišķās nozīmes darbus. Āda kā 
materiāls ir unikāla un plastiska, 
no tās ir iespējams radīt prak-
tiski jebko: gatavot rotaslietas, 
kārbiņas, grāmatu vākus, veidot 
apavus un tērpus, pat interjera 
priekšmetus. Pulciņā audzēkņi 
apgūst prasmes, zināšanas, teh-
noloģijas un paņēmienus dažādu 
noderīgu un paliekošu priekš-
metu izgatavošanā, kurus var 
izmantot gan savām vajadzībām, 
gan, lai iepriecinātu tuviniekus." 

Deju kolektīva “Varavīksne” 
vadītājs Raivis Eglītis: “Dejošana 
dod ne tikai labu veselību, fizis-
ko sagatavotību un staltu stāju, 
bet arī dažādas emocijas. Ikviena 
deja atklāj ko jaunu katrā dejotā-
jā. Dejošana tautas deju kolektī-

vā rada jaunas draudzības, veido 
skaistas atmiņas un iemāca mūs 
vēl vairāk mīlēt savas tradīcijas 
un Latviju!”

Kas būsim pēc 50 gadiem? Jop-
rojām vieta, kur ikvienam bēr-
nam un jaunietim būs iespēja at-
rast interesējošas nodarbes, kļūt 
par vispusīgu radošu personību. 
Būsim vieta, kur novada skolu 
bērni un jaunieši pilnveido savas 
kompetences, lai savu un nova-
da dzīvi padarītu interesantāku. 
Un ne tikai! Meklēsim iespējas 
savā darbā iesaistīt arī divdesmit 
un trīsdesmitgadniekus, lai kopā 
ar pārējām novada iestādēm un 
organizācijām veidotu tādu pil-
sētas un novada vidi, kurā gribē-
tos atgriezties, dzīvot un audzi-
nāt savus bērnus.

Kopā svētkos  būsim 4. novem-
brī, kad notiks svinīgs sarīkojums 
ar koncertu plkst. 14.00 kultūras 
namā. Visu nedēļu līdz svētkiem 
Limbažu BJC telpās būs vēroja-
mas izstādes, kurās atspoguļo-
sies pulciņu darbs un tiks pavēr-
tas vēstures lappuses. 

Visi bijušie Limbažu BJC dar-
binieki laipni aicināti piedalīties 
svētkos! Sīkāka informācija un 
pieteikšanās pasākumam pa tel. 
64070763 vai 26450462.  

Ilze Žūriņa-Davidčuka,
Limbažu BJC direktore



2017. gada 6. oktobrisIZGLĪTĪBA, KULTŪRA10

22., 23. septembrī Limbažu bērnu un jauniešu centra deju 
kolektīvs “Varavīksne”, vadītāji Taisa Aruma un Raivis Eglītis, un 
kapela “Eži”, vadītāja Sandra Budeviča, piedalījās Baltu vienības 
dienās Palangā. 

I Starptautiskais festivāls 
„Kokle un tai līdzīgie 
instrumenti apkārt Baltijas 
jūrai” notika jau 2011. gadā. 
Kopš tā laika katru otro gadu 
festivāla rīkotāji aicināja 
dalībniekus un klausītājus uz 
Limbažiem, lai dotu iespēju 
iepazīties ar kokli un tai 
līdzīgiem instrumentiem.

Limbažos „dzimušais un izauklētais” 
Starptautiskais festivāls „Kokle un tai 
līdzīgie instrumenti apkārt Baltijas 
jūrai” šogad aizvadīts Kopenhāgenā

Baltu vienības 
dienās Palangā

Mūsu brauciens uz Lietuvu 
sākās 22. septembrī. Paviesojā-
mies Klaipēdā, kur iepazināmies 
ar pilsētas kultūrvēsturisko man-
tojumu, apmeklējām zooloģisko 
dārzu. Otrā rītā agri devāmies 
ceļā uz Baltu vienības dienu 
Palangā. 

Baltu vienības diena notiek 
katru gadu kādā no Lietuvas vai 
Latvijas pilsētām. Pērn šī die-
na tika atzīmēta Liepājā. Šogad 
pasākumu organizēja Palangas 
kultūras un jauniešu centrs. Pa-
sākumu atbalstīja "Interreg V–A 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programma 2014.–
2020. gadam" un abu valstu Ār-

lietu ministrijas. Baltu vienības 
dienas pasākuma galvenā ideja 
centrējas ap kopējām rūpēm par 
baltu tautu valodu un kultūras 
mantojuma saglabāšanu un kop-
šanu mūsdienās.

Atrodoties augstskolas 
praksē, kā pasākuma organi-
zatoru pārstāvis bija arī lim-
bažnieks Aleksis Budevičs. 
Jāsaka liels paldies viņam par 
rūpēm un gādību šajā dienā. 
Svētki iesākās ar dalībnieku gājie-
nu, pēc tam svētku atklāšana ar 
svinīgu Lietuvas un Latvijas karo-
gu pacelšanu, abu valstu himnu 
dziedāšanu un amatpersonu –  
Latvijas Saeimas priekšsēdētā-
jas Ināras Mūrnieces un Lietuvas 
Seima priekšsēdētāja Viktora 
Pranckieša – apsveikuma runām. 
Svinīgajā atklāšanas ceremonijā 
uzstājās abu valstu Ārlietu minis-
triju Diplomātiskie kori un Palan-
gas pūtēju orķestris.

Un tad sākās plaša kultūras 
programma ar Lietuvas un Latvi-
jas deju un folkmūzikas kolektīvu 
koncertiem un plašu pasākumu 
klāstu, mājražotāju tirgu. Mūsē-
jiem pasākumus gan nesanāca 
apmeklēt, bet tirgu bija gana 
laiks izskatīt, jo paredzētie trīs 
koncerti notika katrs citā tirgus 
malā un vietā. Pēdējo koncer-
tu uz lielās skatuves vēroja arī 
aug stās amatpersonas un liels 
prieks, ka daudzo dalībnieku 
vidū esi pamanīts un ievērots. 

 Baltu vienības dienas noslē-
gums dalībniekiem bija negaidīti 
emocionāli, muzikāli prieka pilns 
– Palangas koncertzālē notika 
divu plaši pazīstamu izpildītāju 
– instrumentālo grupu “Dagam-
ba” (Latvija) un “Niko” (Lietuva) 
apvienotais koncerts. 

Paldies Limbažu novada paš-
valdībai un dalībnieku vecākiem 
par finansiālu atbalstu šo svētku 
apmeklēšanai.  

Ina Sīle,
Limbažu BJC metodiķe

Šogad festivāls, dažādu ap
stākļu dēļ, savu mājas vietu at-
rada Copenhagen World Music 
Festival (Pasaules mūzikas festi-
vāla) ietvaros rīkotajās Latvijas 
dienās. Festivālā piedalījās ie-
priekšējo gadu festivālu dalīb-
valstu mūziķi, kā arī mūziķi no 
jaunām dalībvalstīm – Baltkrievi-
jas un Francijas. Trīs dienās fes-
tivāla dalībniekiem bija iespēja 
tuvāk iepazīt Dānijas galvaspil-
sētu  Kopenhāgenu, tās tūris-
ma objektus un iedzīvotājus. 
Savukārt festivāla viesiem tika 
dota iespēja dzirdēt, redzēt un 
pamēģināt ieskandināt festivāla 
dalībnieku instrumentus. Klau-
sītājiem Limbažu kultūras nama 
tautas mūzikas instrumentu 
ansambļa "Kokle" pavadījumā, 
kuri spēlēja uz jaunajiem, šī gada 
projektā saņemtajiem mūzikas 
instrumentiem, bija iespēja mā-
cīties latviešu tautas dejas. Inte-
resentu netrūka! Festivāla ietva-
ros notika zinātniski – praktiskā 
konference, kuras dalībnieki un 
māksliniecisko kolektīvu vadītāji 
saņēma starptautisku kvalifikāci-
jas sertifikātu.

Latviešu tautas dziesmas „Pūt, 

vējiņi” akordiem izskanot, tika 
slēgts šis festivāls, lai atkal sa-
tiktos pēc diviem gadiem. Tā IV 
Starptautiskā festivāla „Kokle un 
tai līdzīgie instrumenti apkārt 
Baltijas jūrai” dalībnieki sevi pie-
teica pasaules mūzikas festivālā, 
kurā piedalījās mūziķi no Brazī-
lijas, Taivānas, Sīrijas, Marokas, 
Kubas un citām valstīm. 

Gaidīsim jaunus dalībniekus 
Limbažu kultūras namā  kok-
lētāju ansamblī “Kamenīte” un 
tautas mūzikas instrumentu an-
samblī “Kokle”! 

LAD projekta nr.17-09-AL20-
AO192202-000009 “Jauni mūzi-
kas instrumenti Limbažu novada 

bērniem un jauniešiem”.
Plašāka informāciju par 

ELFLA atrodama Eiropas Ko-
misijas tīmekļa vietnē  http://

ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/

index_lv.htm.

Anita Viziņa-Nīlsena



2017. gada 6. oktobris SPORTS 11

Ar galda tenisa sacensībām sestdien, 30.septembrī noslēdzās 
Eiropas sporta nedēļa, kurā ar saviem pasākumiem iesaistījās arī 
Olimpiskais centrs „Limbaži”. 

17. septembrī Limbažu Dūņezerā norisinājās Limbažu novada 
“Sudraba ceļojošais ALDA kausa” spiningošanā 4. posms. 
Šajā posmā piedalījās 19 komandas. 

Olimpiskā centra “Limbaži” sporta hallē uz savu sporta dienu Eiropas Sporta nedēļas 2017 
ietvaros bija pulcējušies Limbažu pilsētas visu trīs un Ozolaines pirmsskolas izglītības 
iestādes vecāko grupiņu bērni ar savām skolotājām.

Ar OC „Limbaži” līdzdalību noslēgusies Eiropas Sporta nedēļa

Kopā no 21.septembra sarī-
kotas sešas aktivitātes, kas ļāva 
dažāda vecuma cilvēkiem iesaistī-
ties sportiskā kustībā un nedaudz 
atrauties no ierastās ikdienas. 

Ceturtdien, 21.septembrī,  OC 
„Limbaži” sporta hallē pulcējās 
bērni no Limbažu un Ozolaines 
pirmsskolas izglītības iestādēm. 

Jau nākošajā dienā tika aiz-
vadīta tradicionālā „Olimpiskā 
diena”, kurā piedalījās visu klašu 
skolēni no Limbažu 3. vidussko-
las, Limbažu novada ģimnāzijas 
un Liepupes vidusskolas, Limba-
žu sākumskolas, Pāles, Lādezera, 
Umurgas un Baumaņu Kārļa Viļ-

ķenes pamatskolām.
Kā jau ierasts, laukumā pie OC 

„Limbaži” sporta halles no rīta 
visi pulcējās uz rīta vingrošanu, 
bet pēc tam skolēni tika sadalī-
ti pa klasēm un attiecīgi uz savu 
sportošanas vietu. 1. līdz 6.kla-
šu skolēni savā starpā sacen-
tās pretstafetēs un piepūšamo 
šķēršļu joslā, 7. – 9.klašu skolēni 
sacentās stafetēs skeitparkā un 
piepušamo šķēršļu joslā, savu-
kārt vidusskolēni startēja zemes-
sargu rīkotajos pārbaudījumos 
Jaunatnes, kā arī piepūšamo 
šķēršļu joslā. 

Summējot rezultātus, tika no-

teikti pirmo trīs vietu ieguvēji. 
Vēl pirms apbalvošanas, skolē-
nus un viņu skolotājus priecēja 
biedrība „Green Extreme Team”, 
kas parūpējās par īpaši ekstrē-
miem trikiem ar velosipēdiem. 

Uzreiz pēc „Olimpiskās die-
nas” 23. septembrī OC „Limba-
ži” sporta hallē visiem sportot 
gribētājiem bija dots brīvais laiks 
trīs stundu garumā, lai uzspēlētu 
galda tenisu. Kāds bija ieradies, 
lai kopā ar draugiem jautri pava-
dītu dienu, kāds ieradās, lai „at-
svaidzinātu” spēlēšanas pasmes 
un kāds, lai sagatavotos galda te-
nisa turnīram, kurš notika uzreiz 
pēc nedēļas. 

Tāpat visiem sportot gribētā-
jiem 26.septembrī bija dota ie-
spēja iepazīt „JO – JO” trenažieru 

zāles plašo piedāvājumu pilnīgi 
bez maksas. Zāle bija atvērta 
apmeklētājiem no 17.00 līdz pē-
dējam sportistam, kurš gribēja 
izmēģināt kādu no trenažieriem. 

Diezgan atraktīvs izvērtās Lim-
bažu 3. vidusskolas sporta zāles 
atklāšanas pasākums. Sporta 
zāle vasaras laikā tikusi renovē-
ta, kā arī papildināta ar jauniem 
basketbola groziem un tablo, un 
nu ir piemērota augsta līmeņa 
sporta sacensībām. Sporta zāles 
atklāšanas ceremonijā piedalījās 
Limbažu novada domes darbi-
nieki un Limbažu 3.vidusskolas 
skolotāji un skolēni. Viņi savā 
starpā izspēlēja dažādas spēles 
un stafetes. Pēc pasākuma visi 
kā viens atzina: patīkami, ka šā-
das atklāšanas var izveidot arī sa-

vādākā veidā, un bija priecīgi par 
iespēju kaut uz brīdi izrauties no 
ikdienas darbiem. 

Sporta nedēļa noslēdzās 30. 
septembrī, kad sporta hallē uz 
galda tenisa turnīru pulcējās šīs 
spēles entuziasti. Dalībnieki sa-
centās attiecīgi vīriešu un sieviešu 
grupās. 

Eiropas Sporta nedēļa Latvijā 
un visā Eiropā notika trešo gadu, 
un tās mērķis ir mainīt iedzīvotā-
ju paradumus un aicināt būt fizis-
ki aktīvākiem.

Sportosim kopā arī turpmāk ar 
ģimeni, izglītības iestādēs, darba 
vietās, sporta un fitnesa klubos 
un brīvā dabā!   

Dāvis Strazds,
Olimpiskā centra “Limbaži” sporta 

darba organizators

Limbažu novada pirmskolas 
izglītības iestāžu vecākie audzēkņi 
sporto vienkopus Sporta dienā

Foto: Baiba Martinsone

Aizvadīts Sudraba ceļošā “ALDA” kausa 4. posms spiningošanā

1. vietā komanda ‘’Lauztie airi’’ (Vladimirs Komarovs un 
Imants Grabovskis) ar noķertajiem 8,305 kg.

2. vietā komanda ‘’Laimīgie’’ (Kaspars Ozoliņš un Uldis Klein-
hofs) ar noķertajiem 7,980 kg.

3. vietā komanda ‘’JG’’ (Jānis Bitenieks un Guntis Grinbergs) 
ar noķertajiem 6,585 kg. 

4. vietā komanda ‘’Kaula ģīmis’’ (Māris Kārkliņš un Kristīne 
Āboltiņa) ar noķertajiem 5,010 kg.

5. vietā komanda ‘’Zelta vizulis’’ (Kristaps Kuziņš un Jānis Be-
rezņiks) ar noķertajiem 4,280 kg.

6. vietā komanda ‘’Bērzi’’ (Zigmārs un Rinalds Bērzi) ar noķer-
tajiem 4,00 kg.

Kopā tika noķerti 47,025 kg.
 
Kopvērtējumā:
1. vieta komandai ‘’JG’’ ar 11 punktiem,
2. vieta komandai ‘’Lauztie airi’’ ar 12 punktiem,
3. vieta komandai ‘’Laimīgie’’ ar 18 punktiem,
4. vieta komandai ‘’Derīgie izrakteņi’’ ar 24 punktiem,
5. vieta komandai ‘’Divi dvīņi’’ ar 34 punktiem,
6. vieta komandai ‘’Liektie āķi’’ ar 35 punktiem.
Veicināšanas balvas par izlozētajam kontroles mēram atbil-

stošāko lomu saņēma: 
• Zandarta vietā par noķerto KARPU 6,275 kg – Rinalds 

Bērziņš.
• Par garāko asari 34 cm – Kaspars Ozoliņš.
• Par precīzi noķerto līdaku 1,100 kg – Vladimirs Komarovs.
• Jāņa Lietiņa dāvātais kartupeļu maiss par pēdējo ieskaites 

punktu komandai ‘’Lauztie airi’’.
Paldies Guntrai Remesei par pagatavoto gardo zupu sacensī-

bu dalībniekiem! 
"ALDA" kausa noslēguma posms 15. oktobrī Augstrozes Liele-

zerā. Reģistrēšanās no plkst. 7.00, starts plkst. 8.00. 

Kopā hallē kustējās 173 pirmsskolēni, kuru 
mirdzošajās acīs varēja redzēt prieku par vi-
ņiem gatavoto pasākumu. 

 Olimpiskais centrs “Limbaži” piedāvāja 
bērniem iespēju izmēģināt savas prasmes 
piepūšamajās atrakcijās, pirmsskolas iz-
glītības iestāžu sporta skolotāji bija pado-
mājuši bērniem par dažādām sportiskām 
aktivitātēm. 

Šis bija viens no Eiropas Sociālā fonda 
finansētā projekta «Pasākumi vietējās sa-

biedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Limbažu novadā». Sportiskajā 
pasākumā tika izmantots projektā iegūtais 
inventārs – jaunie vingrošanas soli, krāsai-
nās bumbas ar dažādu grimašu sejiņām, 
ūdens aerobikas nūdeles – kā hokeja nūjas. 

Noslēgumā katrs pasākuma dalībnieks sa-
ņēma organismam tik nepieciešamo kalcija 
avotu – “Rasēna” piena paciņu. 

Olimpiskais centrs “Limbaži”



2017. gada 6. oktobrisKULTŪRAS PASĀKUMU KALENDĀRS12

www.l imbazi . lv

LIMBAŽOS

LIMBAŽU 
KULTŪRAS NAMĀ
6. oktobrī plkst. 09.30 
Valmieras kinostudijas teātra iz-
rāde bērniem “Rotaļlietu stāsti”. 
Biļetes cena 3 eiro. Pieteikt ko-
lektīvus pa tel. 64070781.
18. oktobrī plkst. 18.30 Limbažu 
novada koru kopmēģinājums.
19. oktobrī plkst. 19.00 “MAČO” 
standup komēdija, vīrišķības 
tests sievietes skatījumā. Ru-
dens sezonā „Pannas Teātris” 
skatītājiem piedāvā jaunu izrādi 
– standup komēdiju “MAČO”, 
kurā, veicot vīriešu tipoloģijas 
pētījumus un aplūkojot sociu-
mā sastopamos vīriešu tipāžus, 
uzzīmēts mūsdienu latviešu 
mačo dramaturģes Aivas Birbe-
les acīm. Tas viss darīts, konsul-
tējoties ar īstiem vīriešu sugas 
pārstāvjiem – aktieriem Aināru 
Ančevski, Ivaru Kļavinski un re-
žisoru Juri Rijnieku. Biļešu cenas 
no 8 līdz 12 eiro.
28. oktobrī plkst. 18.00 Doku-
mentāla eseja kustību izrāde 
par citādu likteni “Kā man gribas 
iet...”. Izrādei “Kā man gribas 
iet...” par pamatu ņemts Jettes 
Užānes (tautā sauktas – Cim-
du Jetiņa) dzīvesstāsts, kas sa-
glabāts viņas dienasgrāmatās. 
Biļetes cena 3 eiro.
28. oktobrī plkst. 14.00 Aivara 
Čakstes fotogrāfiju izstādes “Pāri 
laikiem gaisma plūst “ atklāšana. 
Izstādes atklāšanā skanēs fran-
ču komponista Koloda Boulinga 
mūzika, klavieres – Ausma Lus-
te – Anuševica, flauta – Helmuts 
Zābers, kontrabass – Sergejs Brī-
nums, sitamie instumenti – Uģis 
Kūskopfs.

LIMBAŽU MUZEJĀ
7. oktobrī plkst. 12.00 Limbažu 
muzejs piedāvā mākslinieka dzī-
vei un daiļradei veltītu izstādi 
“Māksliniekam Eduardam Vīto-
lam – 140”, kurā būs aplūkoja-
mi akvareļi, eļļas gleznojumi un 
foto. Izstāde apskatāma līdz 18. 
novembrim.

LIMBAŽU 
ADMINISTRATĪVAJĀ ĒKĀ
9. oktobrī plkst. 19.00 lielajā zālē 
kamermūzikas koncerts “No klu-
suma dūmakas…”. Koncerts no-
tiek Limbažu novada pašvaldības 
projektu konkursa “Finansiāls 
atbalsts kultūras projektiem” ie-
tvaros. Programmā iekļauti inte-
resanti mūsdienu latviešu kom-
ponistu darbi. Mūzika mīsies ar 
stāstījumiem par instrumentiem 
un skaņdarbiem. Uzstāsies vieni 
no labākajiem profesionāļiem 
savā instrumentu spēlē: Ilona 
Meija (flauta), Valsts kameror-
ķestra “Sinfonietta Rīga” solo 
flautiste, JVLMA profesore, Lie-
lās mūzikas balvas 2016 laureā-
te, Agnese Folkberga (klavieres), 
JVLMA maģistrante, starptautis-
ku konkursu lauriāte, Guntis Kuz-
ma (klarnete), JVLMA docents, 
Latvijas Nacionālā simfoniskā 
orķestra asistentdiriģents, starp-
tautisku konkursu laureāts, Jānis 
Semjonovs (fagots), “Simfonietta 
Rīga” un LNSO solo fagotists, JV-
LMA lektors, starptautisku kon-
kursu laureāts.
17. oktobrī plkst. 18.00 festivāls 
“Mūzika bez robežām”. Starp-

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

tautiskais mūzikas centrs “Jau-
nie talanti” kopš 2001. gada rīko 
festivālu “Mūzika bez robežām”. 
Katru gadu festivāla viesi mu-
zicē dažādās Latvijas pilsētās. 
Koncertā uzstāsies jaunie māk
slinieki no Krievijas, Ukrainas un 
Baltkrievijas. 
Ieeja bezmaksas.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
13. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās 
ar LU profesori, folkloras pētnie-
ci un politiķi Janīnu Kursīti VKKF 
atbalstītā projekta ietvaros.
14. oktobrī plkst. 15.00 seminārs 
“Zemapziņas pārprogrammēša-
na”. Semināru vada Inese Prisjol-
kova. Sīkāka informācija zvanot 
pa tālruni 29100714 vai rakstot 
epastu uz pavasarastudija@
gmail.com.
Katru pirmdienu, trešdienu un 
piektdienu no plkst. 15.00 – 
17.00 šaha pulciņš (bezmaksas). 
Iesācējiem treniņus vada Jānis 
Plitnieks, ar priekšzināšanām 
Nellija Maklakova. Papildus 
informācija, zvanot pa tālruni 
29127554.

Izstādes 
No 2. līdz 30. oktobrim novad-
nieka Aivara Prokopoviča  gleznu 
izstāde “Cauri gadam ejot”.
No 30. septembra līdz 30. oktob-
rim Gundegas Ostenbergas rok-
darbu izstāde “Atspulgi”.
No 2. līdz 30. oktobrim – infor-
matīvā izstāde “Eiropas tautas” 
Europe Direct informācijas cen-
tra Limbažu kontaktpunkta iz-
stāžu ciklā “Interesantā Eiropa”.
No 9. līdz 31. oktobrim novad-
pētniecības izstāde “Limbažnie-
ku unikālie foto kadri”.
No 2. līdz 30. oktobrim izstāde 
“Dzeja iedvesmo”. Tiek izstā-
dīti septembrī iesūtītie lasītāju 
dzejoļi.
No 5. līdz 30. oktobrim – biblio-
tēkas jauno grāmatu izstāde.

BĒRNU LITERATŪRAS 
CENTRĀ
Pasākumi
6. oktobrī Jauno grāmatu diena.
10. oktobrī konkursa ,,Skaļā la-
sīšana” pirmā kārta Limbažu sā-
kumskolas 5. klases skolēniem.
12. oktobrī konkursa ,,Skaļā la-
sīšana” pirmā kārta Limbažu sā-
kumskolas 5. klases skolēniem
17. oktobrī konkursa ,,Skaļā la-
sīšana” pirmā kārta Limbažu 3. 
vidusskolas 5. klases skolēniem.
19. oktobrī konkursa ,,Skaļā la-
sīšana” pirmā kārta Limbažu 3. 
vidusskolas 5. klases skolēniem.
31. oktobrī plkst.14.00 Mošķu 
diena. Spoku stāstu grāmatu 
izstāde. Helovīna dekoru gata-
vošana, šo svētku izcelsmes un 
tradīciju izzināšana.

Izstādes 
No 9. līdz 27. oktobrim Latvijas 
vēstniecības Zviedrijā izstāde 
“Bārbijas un Keni latviešu tautas 
tērpos”.
No 6. līdz 31. oktobrim Bērnu li-
teratūras centra jauno grāmatu 
izstāde.

Interešu grupas 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā: 
Datorapguve iesācējiem; Indi-
viduālās konsultācijas datoru 

lietotājiem (pēc pieteikumiem, 
zvanot uz tālr. 64070747); IT 
lietpratēju klubiņš; Angļu sarun-
valodas klubiņš Eglish for fun for 
everyone;  Barjeras pārvarēšana 
angļu sarunvalodā; Angļu valo-
da ar priekšzināšanām. Grupas 
ir bezmaksas. (Pieteikšanās, 
zvanot pa tālruni 29283652 vai 
rakstot uz epastu: bronislava.
sauka@limbazi.lv)

Piedāvājums
• Bibliotēkas apskates ekskursi-
jas grupām (pieteikties pa tālr. 
29479811)
 • Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un 
grupu darbam, attālinātās darba 
vietas – “mazais birojs” uzņēmē-
jiem (Parka ielā 23, 2.stāvā)
 • Ārtelpā pie  LGB, Parka ielā 23 
– grāmatu nodošanas iekārta 24 
stundas diennaktī
 • Bibliotēkas telpu noma (pie-
teikties pa tālr. 29283652)
 • Ja vēlaties saņemt epastā jau-
numus par pasākumiem, lūdzam 
pieteikties, rakstot uz epastu 
kristine.kine@limbazi.lv

KATVARU 
PAGASTĀ

POCIEMA 
KULTŪRAS NAMĀ
7. oktobrī plkst. 10.00 Latvijas 
čempionāts novusā sievietēm.  
Mākslinieces Dignas Čuikovas 
gleznu un Vernera Kristiansena 
fotogrāfiju izstāde, izstādes at-
klāšana un tikšanās ar mākslinie-
kiem 4.oktobrī 15.00

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi skatāma literatūras 
izstāde "Bērnu žūrija 2017/2018". 
Visu mēnesi skatāma fotoizstāde 
«Vasara varavīksnes krāsās».
6. oktobrī literatūras izstāde 
«Viss tavās rokās».
13. oktobrī literatūras izstāde 
"Komponistam Z. Liepiņam – 65".
18. oktobrī literatūras izstāde 
"Grafiķim A. Kronenbergam 
– 130".
Līdz 15. oktobrim literatūras iz-
stāde “Rudens veltes burciņā”.
24. oktobrī lasīšanas stun-
da “Koko un Riko uzvedas kā  
eņģelīši”.
26. oktobrī radošā darbnīca kopā 
ar Ilzi Zaķi.
Visu mēnesi skatāma literatūras 
izstāde "Septembra grāmatu 
jaunumi".
Visu mēnesi darbosies rado-
šā darbnīca bērniem “Izkrāso 
rudeni”.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ 
Līdz 3. novembrim “Lielas un 
mazas vardītes” Zentas Rozī-
tes vardīšu kolekcijas izstāde. 
No 9. līdz 27. oktobrim bērnu 
grāmatu ilustratoram, dzej-
niekam Albertam Kronenber-
gam – 130. Literatūras izstāde. 
“Rudens” – Katvaru internātpa-
matskolas Lietišķās mākslas pul-
ciņa darbu izstāde.

VIDRIŽU 
PAGASTĀ

VIDRIŽU SAIETA 
NAMĀ
7. oktobrī plkst. 13.00 pasākums 
pagasta senioriem, atzīmējot 
Veco ļaužu dienu. Par omulību 

rūpēsies pašmāju un viesu ko-
lektīvi. Pociema kultūras nama 
amatierteātra jautra izrāde “Par 
vīriešiem un kaķiem”. Mūziķis 
Andrejs kopā ar Baldones de-
jotājām no deju kopas „Luste”. 
Noskaidrosim mīļāko un popu-
lārāko Raimonda Paula dziesmu. 
Līdzi ņemt labu omu, groziņu un 
vienu burciņu ar rudens veltēm, 
lai piedalītos konkursā „Manē-
jais ir garšīgāks!”. Pieteikties pa 
tālr. Maija K.28715639.
13. oktobrī plkst. 20.00 Saieta 
namā Viļķenes amatierteātra 
jaunākais iestudējums Aivas Bir-
beles luga “Kapusvētku PR”. Re-
žisore Indra Rube. Ieeja 3 eiro.

Aktivitātes Saieta namā:
Pirmdienās senioru ansam
blis “Savam priekam” no plkst. 
17.0018.00. Vadītāja Gundega 
Vasiļjeva.
Trešdienās amatierteātris no 
plkst. 18.0020.00. Vadītāja 
Sandra Avotiņa.
Ceturtdienās jauktais koris 
“Zvīgzna” no plkst. 19.0020.30. 
Diriģents Mārtiņš Misiņš.
No pirmdienas līdz sestdienai 
trenažieru zāle no plkst. 9.00
20.00, iepriekš piesakoties pie 
dežuranta (tālr. 20212034 vai 
20366230).

VIDRIŽU SPORTA HALLĒ
7. oktobrī plkst. 12.00 Sporta 
hallē turnīrs BASKETBOLĀ 3x3 
– 2000. g.dz. un jaunāki; 1999. 
g.dz. un vecāki. Ar nolikumu var 
iepazīties www.limbazi.lv.
27. oktobrī plkst. 19.00 Spor-
ta hallē TIKŠANĀS ar maestro 
Raimondu Paulu muzikālā pa-
sākumā “Starp savējiem”. Pasā-
kumu kuplinās Vidrižu pagasta 
pašdarbnieki.

Aktivitātes sporta hallē:
Pirmdienās sarīkojuma dejas 
pieaugušajiem no plkst. 20.00
21.30. Deju skolotājs Klāvs 
Kantoris.
Pirmdienās, trešdienās: volej-
bolsbasketbols skolas vecuma 
bērniem no plkst.17.0018.30. 
Skolotājs Kristaps Pavlovičs.
Otrdienās vingrošana pieaugu-
šajiem no plkst. 19.0020.00. 
Vada trenere Madara Ansone.
Otrdienās, ceturtdienās florbols 
skolas vecuma bērniem no plkst. 
17.0019.00. Treneris Romāns 
Demidovs.
Cetrurtdienās teniss 46ga-
dīgiem bērniem no plkst. 
19.0020.00. Treneris Kristaps 
Pavlovičs.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
25. oktobrī plkst. 18.00  Bī-
riņu  bibliotēkas Grāma-
tu klubiņa biedru tikšanās.  
31. oktobrī plkst. 18.00  Spocīgs 
vakars bibliotēkā.  Saldo trofeju 
medības, atrakcijas un citas spo-
cīgas izdarības.

SKULTES 
PAGASTĀ

SKULTES  
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ
Lienes Atālas gleznu izstāde.
21. oktobrī plkst. 19.00 Jaunie-
šu deju kolektīvu koncerts “Šādi 
tādi satikās”. Ieeja bez maksas.
25. oktobrī plkst. 9.30 jautrie 
klauni piedāvā cirka izrādi. Prog-

rammā: profesionālu klaunu 
priekšnesumi, burvju triki, žon-
glieri un mazo dzīvnieciņu parā-
de. Biļetes: 1,50 eiro.
28.10. plkst. 22.00 Masku balle 
kopā ar grupu “SKINNY CHEESC”. 
Ieeja: 5.00 eiro (bez maskām), 
3.00 eiro (ar maskām ).
 
PĀLES 
PAGASTĀ

PĀLES KULTŪRAS 
NAMĀ
13. oktobrī plkst. 19.00 spēlfilma 
“VECTĒVS, KAS BĪSTAMĀKS PAR 
DATORU”, ieeja 2 eiro.

15. oktobrī plkst. 16.00 Stūrīšu 
amatierteātra izrāde – Mihaela 
Sebastiana romantiskā komēdi-
ja „Nezināmā zvaigzne”. Ieeja 2 
eiro.

21. oktobrī plkst. 18.00 Pā-
les muzejam 21 gada jubileja. 
Muzeja pilngadības svētkos  
runāsim, uzrunāsim, skatīsimies 
kumēdiņus iz vēstures, dziedā-
sim. Plkst. 21.00 ballīte – spēlēs 
mūsu pašu grupa “Bitīt’ matos”. 
Ieeja bez maksas.

28. oktobrī plkst. 11.00 2016. 
gadā dzimušo mazuļu uzņemša-
na pagasta saimē.

17. novembrī Valsts svētku 
koncerts.

LIMBAŽU 
PAGASTĀ

SABIEDRISKAJĀ 
CENTRĀ 
“LĀDES VĪTOLI”
7. oktobrī plkst. 11.00 radošā no-
darbībasapņu ķērāja suvenīra 
izgatavošana. Vada Inese Amane 
Teša.

28. oktobrī plkst. 16.00 tikšanās 
ar dziedātāju Ievu Akurateri. Ie-
eja 2 eiro.

LĀDEZERA PAMATSKOLĀ
28. oktobrī plkst. 19.00 deju ko-
pas ,,Lādezers’’ draudzības kon-
certs ,,Simjūda tirgus Lādezerā’’. 
(Tiks prezentēti jaunie tērpi ,kas 
tapuši LAD projektā ,,Dejojam, 
lai būtu prieks’’.) Ieejas biļete 
1,50 eiro.

VIĻĶENES 
PAGASTĀ

VIĻĶENES 
KULTŪRAS NAMĀ
14.  oktobrī plkst. 18.00 Viļ-
ķenes amatierteātra izrāde. 
Aiva Birbele “Kapusvētku PR”.  

30. oktobrī plkst. 16.00 izklaidē-
joša cirka programma.


